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TALKININKAI PASKELBĖ KARO 
STOVI SILEZIJOJE

Norima Sumažinti Visas Skolas

NETYRINĖS VALDININKŲ PRASIŽENGIMUS

Bulgarijoj Valstiečių Diktatūra.

į' Berlynas,, birž? 2. — Iš Beuthen, Augštosios Silezi
jos, pranešama, kad. talkininkų vidujinių reikalų komi
tetas paskelbė karo stovį sekamuose Silezijos distriktuo- 
je: Kattowice, Gleiwitz, Hindenburg ir Rybnik. < 
F: Kelios dienos atgal ten iškilo riaušės tarp vokiečių, 
ir lenkų, laike kurių vienas vokietis buvo nužudytas.
| Kadangi yra įvesta aštri cenzūra ,tai ir platesniu} 
žinių negalima gauti apie tenaitinę padėtį.
Pienuoja Sumažinti Skolas.*

Paryžius, birž. 2. — Ih- 
ternacionalė bankierių kon- 
(erencija svarsto teikimą 
paskolos Vokietijai. Tuomi 
pačiu laikd, Anglijos prem
jeras Lloyd Georgei kalbė
simas žemesniame - parla- 
mento atstovų bute pareiš- 
kė ,kad Anglija pasirengu
si dovanoti skolas^ jeigu ir1 

'ikitos šalys panašiai pada- 
rys.

Banlderių posėdyje Ang- 
lijos, Voldėtįjbs ir dalinai 
Francijos atstovai ' su- 
tinka sumažinti skojas, 

^enok Amėrikos bankierius 
J. Č. Morganas nieko heat; 
sako į naują Lloyd George , 

!pleną Amerikos finansieriai 
reikalauja Europos , valsty-. 
bių atmokėti visas padary

siąs paskolas. ' t 
’. Pasaulinės skolos yra kau- 
l.„ .1.!^ • i.„ I

tribucijų (skolos siekia 132 
bilionu auksinių markių.
- Tai šią problemą reikės 
išrišti internacionalei ban- 
kierių konferencijai. Mano
ma, kad Amerika tam ple
kui pasipriešins.

NETYRINĖS VALDININ
KŲ PRASIŽENGIMUS.

■ Buržųazijpsj motdryš | ir 
mergaitės nuo 16 iki 18 me
tų amžiaus, yra jlris^rstos 
dirbti 4 mėn. į metus val
džiai. Turtuoliai bėga i^ 
šalies, pasiimdami su savim 
•įvairius turtus, vienok jie 
yra aštriai dabojami ir jda- 
bar nebeišleidžiami ir ’ver
čiami dirbti. ■

Parlamente buržuazijos 
partijų atstovai rezignavo.] 
Stambulinskis pareiškė, kad 
Bulgarija yra draugas nau
jos Rusijos ir Vokietijos, .jr 
svetimų šalių valdžios, tegul 
nesikiša į vidujinius Bulga-' 
rijos reikalus.

(Nuo Red. y—-' ^Neužilgo 
red. duos platų ,straipsnį, 
nušviečiantį Bulgarijos pa
dėtį).

Rusijos-Amerikos Industrinė 
Kompanija Vedama Paty

rusių Žmonių

ANGLIES PRODUKCIJA
SMUNKA

PASKIAUSIOS ŽINIOS

SUKILIMAI BELFASTE 
NESILIAUJA

9 Užmušti, 19 Sužeista.

Belfast, birž. 2. — Airi
joje sukilimai nepasiliauja. 
Tai vienur, tai kitur ištin- 
ka smarkus mūšiai, i

Belfastas yra, centras 
kraujo liejimo.; j Vakąr 9 

11 žmonės užmušti, gi 19 su
žeista. 1500 sinrdęjnjęrįu sų-

lis gerklėje kapitalistiniam 
pasauliui, todėl įdomu bus 
paskelbti kiek ir kuri šalis 
tūri paskolinto kapitalo. Ir 
.Štai: Amerikai skolingos se- 

[Jtąmai: Anglija —- $4,573,- 
000,000: Francija — $3,635,- 
000,000; Italija — $1,800,- 
000,000; Belgija— $410,000,- 
000; Rumunija — $38,000,- 
000; Serbija — $55,000,000; 
Grekija— $15.000.000: ir 
-Rusija— $212,000.000. Abel
iai imant, Amerikai euro
pinės šalys skolingos 10Į 
bilionų dolerių.
1 Anglijai skolingos: Fran
ka — 573,000,000 svarų 
sterlingi}; Italija—502,000,- 

’000; Belgija — 103,000,000; 
Rumunija * 22,000,000; 
Portugalija 18,500,000; 
Rusija 568,000,000. Viso. 

•1,750,000,000; Dar reikia pri 
dėti nesumokėtą procentą,1 

[tai Anglijai kitos šalys sko- 
lingos 3,000,000,000 sv. ster- 
>*ngi}. ■- . •,

Į Franci j ai skolingos: Len- 
Ikija — 900,000,000 frankų; 
[ Italija — 3,200,000,000; Bel- 
| gija _ 1,174,000,000; Ru- 
[ munija 1,378,000,000; ; Gre
itąja, — 540,000,000 ir Rusija 
1—5,479,000,000. Viso Fran- 
I eijai skolingos 12,692,000,- 
lOOO. Gi jeigu pridėti Vokie- i 
I tijos skolas ,tai pasidaro 
Į93| bilionų frankų.
Į Vokietijos vidujinės sko- L 

los siekia net' į 358 bilipnus | 
popięrinių markių.; Gi kon-11

Washingtonasj birž1. 2. — 
Senatorių Woodruff-John
son įneštos kongresan rezo- 
liucij os; reikalaujančios ty- j 
rinėti teisingumb,. karo ir 
svetimšalių nuosavybės de-.

uzglostytos ir reppbhko- desni ra--iu ................
"U administracijos lyderiai | j. st bane pranešama, 

k' n7’,'tsk0S i kad ted .įtiko, smarki kovą
j ir gyventojai panikoj bėgo 
i iš miesto. Mašininės kanuo- 
į lės ir bombos yra naudojai 
mos.

. Anglijos kolonijų sekre- 
__. ■ tūrius Churchill pareiškė,

Vieno kad jeigu Airijoj nebus į-

Darbas Greit’Bus pradėtas.
New York, birz.12. —’Am'. 

; Rūbų Siuvimi unijos suor- 
ganfzuota • Rusijos-Ameri
kos Industrine korporacijaj 
kuri mano surinkti 1 milio- 
ną dolerių vedimui atstaty- 

1 mo darbo Rusijoje, yra ge
rai vedama.

. William O. Thompson, 
Chicagos advokatas yra fi
nansiniu patarėju.; Thomp
son yra buvęs prezidentu 
American Cotton Oil Co. ir 
N. K. Fairbank Co.., be to, 
buvo arbitracijos narys 
tarp darbipinkiĮ unijos ir 
Hart, Schaffner and Marx, 

j Korporacijas yra pavesta 
>9 tekstiliniai fabrikai — 6 
Petrograde ir 3 Maskvoje. 
Visi jie randasi gerame sto
vyje ir kuomet unijos prezi
dentas Sidney Hillman lah- 

,'kėsi-Rusijoj, tūom laiku jie 
buvo1 operuojami. Pats Le- 

I ninas pasirašė; po koncesijo
mis ir prižadėjo duoti viso
kią paramą irigarantiją ant 
įdėto kapitalo*

Unija pienuoja greit par- 
. davinėti šėrus»; kurių kaina 

būsianti $10. Tam tikslui or
ganizuojami 'visuose imies-: 
tuose komitetai; ii t <.

Hooveris Gelbsti Kompani
joms.

i Washingtonas, birž. 1-- 
Čia tęsias konferencija tarp 
komercijos sekretoriaus Ho
ove rio ir'neunijinių angliąr 
kasyklų baronų. Tikslas šios 
konferencijos esąs “numa
žinti kainas ant anglies”.’

Hooveris 1 nuogąstingai 
perstatė savo kolegoms, kad 
anglies producija žymiai 
smunka žemyn. Dabar, gir- 
di, reikalinga 8,000,000 to
nų anglies, gi iškasama tik 
5 m i Ii onai kas savaitę. Kai
na ant jos taipgi kilanti., 
nuo paskelbimo streiko ji 
pakilusi nuo .25 iki 50 nuo
šimčių. NumušimUi kainos 
jis pasiūlę Garfieldo 
planą. Tas planas buvo nau
dojamas karo laiku ir kaip - 
tik gina kompanijų reikalus, 
nes, darbininkų algos1 yra 
proporcionaliai mažinamos.

KONGRESAS PERLEIDO 
PRIEŠ-LYNČIO EILIŲ

Borah Priešingas Tokiam 
Įstatymui.

Ginkluota Gauja Užpuolė Darbininkų Susirinkimų.
Nejjy York. — iVakar virš 50 skalbiiiyčių darbinin

kų Socialistų Audito riume laikė' savo susirinkimą.
Staiga įsilaužė keletas ginkluotų vyrų ir> revolve

rius atstatę g|rąsino susirinkusiems. Vėliaus sėdo į au
tomobiliu'ir pabėgo. I

Darbininkai mano> kad tai kompanijų pasamdyti 
valkatos, 'kurie stengiasi trukdyti naujam susiorganiza-: 
vimui darbininkų. Mat, užpuolikai prisakę daugiau to
kių susirinkimų nešaukti.

Chinijos Prezidentas Rezignavo. ' ’ *,į
Londonas. — Čia gauta žinia praneša, kad ChiniJ 

jos prezidentas Hsu-Sihh-Changas rezignavęs ir patšv 
riąs tą patį daryti ir pietinės Chinijoš valdžios yiršF 
ninkui Dr. Sun-Yat-Sen.. Rezignacija dar nepriimta ir 
prezidentas šitaip pasielgęs todėl, kad būtų geresnė pro
ga suvienyti Chinijos valdžias ir kad pats parlamentas 
išrinktų prezidentą.

žemės Drebėjimas.
Spokane, Wash. — Vakar čia buvo jaučiamas že

mės drebėjimas per trėjatą minučių. Nuostolių didelių 
nepadarė, ' jeigu neskaityti vieno ^namo kamino, kuris 
nugriuvo. J

Jungt. Valstijos ir Vėl Atmetė Pakvietimą Dalyvauti 
Haagos Konferencijoj.

Washingtonas, birž,. 2. Talkininkų ambasadoriai 
kreipėsi prie valstybės sekretoriaus Hughes, kviesda- 

!mi dalyvaiit Ijufit.1 Valstijų atstovus Haagos konferen
cijoj, kur bus dalinai atstovaujama Rusija ir Vokietija. 
Hughes pareiškė,’ kad iš tos konferencijos nieko neišeis 
ir todėl nedalyvaus.

šefių jų demokratų Valdiniu-! 
kų prasižengimų ir riegau-Į 
dys karo laikų pelnagrb'bių.!

Tuomet senatorius Cara-' 
way -aštriai kritikayo gene-1 
ralį prokurorą Daugherty,' 
kad jis per 14 mėnesių nesi- 
Stengė, surasti nei i._ _  :
grafterio ir dabar visą tyri-.steigta koalicinė valdžia, tai (sukriušinimo streiko Rumu- 
nėjima trukdo. Jis reikalavo Į Anglija bus priversta vėl • ni jos darbininku mėnuo lai- 
ty-rinėjimo tų departmentų, 
nežiūrint kokia administra
cija, republikonų ar demo
kratu, valdė šalį.

Kaip matyti daug rėkau
jama, bet varnas varnui akį 
nekirs. Kain demokratai, 
tain republikonai — lygus 
erafteriai.

RUMUNAI ! KELIA PRO
TESTĄ PRIEŠ BAI

SENYBES.

Jų šalvie Darbininkai žiau
riai Persekiojami.

Chicago, birž; 2. — Nuo

. užimti tą šalį ir valdyti, ' j ko atgal, toj šalyje dabar
De Valera šiandien aš- yra neapsakomai žiauri na

triai atkirto ir pareiškė,kad 
Churchillo grąsinimai mum 
yisąi nebaugus, mes atme-

1 tame bent kokį Anglijos pa
tvarkymą. kuris verstų muš
iką nprs pildyti, ar nepil
dyti. ,

Washingtonas., birž. 1. — 
Vakar Jungt. Valstijų že
mesnysis ' 1 kongrefeo ‘ butas 

'perleidb įiriėš-lynčio bilių. 
Kongresui jį padavė atsto
vas L. S. Dyer, iš St. Louis.

Dabar tas bilius turi- eiti 
»į senatą balsavimui Ir jau 
dabar prisibijoma jo perlei
dimo, nes sub-komi te to pir
mininkas Borah sako, .kad 
toks įstatymas bus visiškai 
nekonstituęįdnalis. .

Jeigu šis bilius taptų. įsta
tymu, tai juodveidžiai daug

Italijoje Metalistų Generalis Streikas. f'' 11
■ jyiilanas,, Įta)ija.į —, 50,000 da^bininkit metalo1 išdir- 

bystėje paskelbė general} streiką. Per porą savaičiti 
ėjo; derybos algų nukapojįmo klausime, vienok nieko ne
atsiekta. Darbininkai nesutiko riušimušti algas net;^r 
■tuomet, kuo’metj ir valdžia, bandė, sutaikinti.

., Valdžia uždrauęlė rengti demonstracijas.

Macao Salų Darbininkai Sukriušinti.
Hong Kong, Chinija. — Macao salų darbininkai biį- 

paskelbę genęralį streiką prieš Portugalijos karei?
Laike demonstracijų šimtai chiniečių

BULGARIJOJ VALSTIE
ČIŲDIKTATŪRA15

Buržuazija Verčiama Dirbt 
Bėga iš šalies.

Sofija, Bulgariją, birž.> 2. 
— Čia tęsiasi šios šalies ūki
ninkų- kongresas, kuris 
griežtai nusistatęs prieš mo
narchiją ir prįęš buržuazi
ją. Ūkininkai skelbia savo 
diktatūrą ir jų partijos ly
deris ir dabartinės valdžios 
premjeras Stambulinskis 
pareiškė, kad karo skolas 
turi sumokėti vien buržua
zija. Sofija buvus antra So
doma, apgyventa spekulian
tais ir įvairiais dykaduo
niais. Bet atėjęs laikas, kad 
parazitai turi nusilenkti ir 
pasiduoti valiai dirbančiųjų 
minių.' . , '; rA'-r-

VERGIJA HAWAII 
LOSE.

SA’

Aristokratai Pavęrgę Japo- 
. nūs ir, Chiniecius. , .

Honolulu, birž. 2 (Federa
ted Press). — Baltasis aris-. 
tokratas yra pavergęs čia 
gimusius juodžius, ųy iš ki
tur pribuvusius, kaip-japo
nus ir chiniecius iki tokio 
laipsnio, kad net vergai 
prieš civilį karą gyveno 
daug Ruošiau. Jie čia yra 
pristatyti dirbti prie 

1 rįnių ir “pine applė” 
džių plantacijų nuo 
sos iki tamsai 
na vos dolerį į 
Patarnautojai yra 
biau prispausti.

Pavergtųjų draugišku
mas link atsilankįsiųjų sve
čių esąs labai augštas ir jie 
jiešką naujo išganytojaus. protestuoja prieš tai; 1

ir

cuk- 
me- 

švie- 
gau-

dieną. 
dar la-

•dėtis, z Valdžios kareiviai, 
šnipai ir. įvairus . valkatos | 
nersekioia darbininkus iki: saugiau galėti} būti teisia- 
necJrdėto lainsnio, dau? u- mi,. jeigu už ką nors pra- 
niiu, viršininku areštuota ir s sikalsta. Dabar gi juos be 
Jaikomi: kalėjimo j urvuose pasigailėjimo žudo; lyhčiųor 
be teismo. Virš 300 uniiistųj ja ir degina. Tik vienam ge- 
bus teisiami karišku teis- gūžės mėnesyje tapo nužu- 
mit.(«ri ių aopwnimni nenri-jdyta 12 jųbdvbldžių, kitriė, 

1 leidžiami neiadvokatai) | kaip vėliaus paaiškėjo, dau- 
Danp' darbininku, i ivisišk'afj ginusiai buvo visai nekalti.' 
nužudo. 1 nušauna ir valdi
ninkai teisinasi.. 1 kfld ta rdan 
re, todėl, kad '“bandę [pabėg
ti”.

Moterys; taip pat yra per
sekiojamos,, i kaip ir vyrai. 
Kaliniai' mušami prikladais, 
gelžgaliais ir jeigu tas ne
gelbsti, kad prisipažintų 
esąs komunistu ar Sovietų 
Rusijos pritarėju, tuomet 
verčia basam eiti raudonai 
įkaitinta geležine lenta. Po 
to jų kojas deda.į sūrą van
denį ir tam panašias kanky
nes rengia.

Šias neapsakomai, baisias 
žudynes kenčiančių darbi
ninkų 'šauksmas pasiekė vi
są pasaulį ir sudrebino jį. 
darbininkų spauda karatai 
Chicagos rumunai ir visa

vo
vių nuožmumą.
darbininkti nušauta., kiti šimtai sužeista ir tuoj buvo 
paskelbtas karo' stovis. f

Vėliausios žinios praneša, kad “tvarka” esanti at- 
steigta, nors ir reikėję pavartoti visas valdžios prie
mones. , x . 1 B

partiją, bet 'gali sukilti ir 
tas atvirai kongrese pripa
žįstamu

AMERIKIETIS APSIVE
DĖ RUSIJOJE.

I
' glclUolcUL MUVU VlOd.1 neKČUL1. 

Tuomet policija būtų prive?- 
. sta ginti kalinius,1 neb būtų 
' baudžiama 5 metais kalėji
mo arba $5,000 Baūšmės, ‘ar
ba i abiėm. 1 Apskritys, kur' 
nulynčiuotų atimtą negrą, 
būtų baudžiamas $10,000 ir 
pinigus atiduoti velionio gi
minėms. Gi “piliečiai”, kurie 
prisidėtų prie nužudymo 

<juodveidžio^ ar jis būtų kal
tas, ar ne, kiekvienas priva
lo būti baudžiamas nuo 5 
metų iki gyvos galvos kalė
jimam

Šis bilius nemažai kvarši
na galvas visiems politikie
riams. Mat, šį rudenį rinki
mai ir visi tikisi gaut juod- 
veidžių balsus. Kuomet gi 
reakcionieriai balsuos prieš 
tą bilių, aišku, juodveidžiai 
ne tik' kad nebalsuos už tą

JAPONIJOS DARBININKAI
REąALĄŲJA .ĘVAKŲĮTri

SIBIRĄ

Valdžia Atsisako Išpildyti 
Reikalavimą.

Maskva,—John G. Ander
son iš Washingtono,D.C. ap
sivedė su Agrippina Ticho- 
nova, duktere Maskvos uni
versiteto profesoriaus., f Cfe* 
remonijos buvo atliktos ba
žnyčioje. . Jie abudu dirbo 
prie Amerikos-šelpimo Ad
ministracijos, kurios Ander
sonas, yrai sekretorium.

Tokio, birž. 2. M- Japoni
jos Darbininkų Federacijos 
delegacija pareikalavo' savo 
premjero, kad valdžia kuo- 
greičiausiaj apleistų Sibirą. 
Premjeras atsisakė pasima
tyti su darbininkų delegaci
ja, tuomet ji patraukė prie 
užsieniui ministerio.

Vienok ir čia nieko nelai
mėta, nes ministeris pareiš
kė,1 kad to nebus galima pa
daryti, pakol nėra garanti
jų saugumui gyvasčių ir 
nuosavybės.

RAUD. UNIJŲ INTERNA
CIONALAS ŠAUKIA SU

VAŽIAVIMĄ. '

Maskva, birž. 2.1 — Pil
dantysis komitetas Raudo
nųjų Unijų Internacionalo 
išleido atsišaukimą, kuria
me pranešama, kad Interna
cionalo kongresas atsibus 
Maskvoje, 23 d. spalio.

Visų šalių unijos rengia
si prie šio suvažiavimo, nes , 
buš svarstoma daugelis sVar i 
bių klausimų. ,



Sub'ata, 3 Birželio, 1922Puslapis Antras.
Mata, 3 Biržei

DARB
APŽVALGA

E DARBININKŲ JUDĖJIMO

A. Vincaitis.

Trade Union Ed. League, 
118 N. La Salle St. Chicago,

lies išdavikais, bi kai'ė metu 
vi Sus šalies išdavikus šau-

STREIKIERIAMS 
KARO1 TEISMAS.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at 
Brooklyn, N. Y., undei act of March 3, 1879.

Į jo riksmo, daugelisj , unijų,

■ Dienraštjs “Freiheit?/-ko? 
munistipis organas^ .žydų 
sekcijos A, D. P;, kajp teko 
girdėti, Jau turi virš 30,000 
skaitytojų;., Užtat menševi- 
kiškas “Forwardas’’ pasta- 
Afuoju laiku taip labai siunta. 
Jaučia, kad jam prisieis rie- 
stai. ’

Yearly subscription rates in U. S. $7.00; foreign countries — $9.00

Mašinistų uhijojė pasibai
gė i' prezidento 4 rinkimai. 
Menševikas Johnsbh gavd 

‘ 30,898 balšuš,gi darinėtis W. 
Kundsen; -i • griežtai < stojęs 
už dėjimąsi prie Komunisti
nio Internacionalo gavo 10, 
218'balsiį?'

Bedarbių Taryba New 
Yorke pradėjo, leisti laikraš^ 
tėlį “The Jobless” Numerio 
kaina tik 1 centas. (201 W. 
13-th st. N. ¥. City}.

draūstiir kad1 visi tie; kurie1 
išdrįs i streikuoti,1 >buš karo1 
teismo1 teisiami,’ bias' šaudo-1 
mi, kaipo šalies išdavikai5! 1 

j Mes manome, kad dabar 
socialdemokrato A; Janu
laičio akys prašvis, nes'jis 
turės1 darbo,' reikės dėsėti- 
'kais mirties '■ nudsprėndžius 
Užtvirtinti, desėtkais darbi
ninkus šaudyti. 1
; Lietuvos darbininkų pa
dėtis be galo •- sunki. Juk 
sun^u ’surasti5 dešjpotiškėšnę 
vadžią,,1 kaip lead EietuVbsi 
kiir Už štreikds atiduodama

Kairysis sparnas “Poaife 
Zion” (žydų darbininkų or
ganizacijos) pranešimu N. 
Y. “Volkszeitung”, savo su- 

!yažiavime nutarė prisidėti 
prie Am. Darbininkų Parti-

■'tusj (Kur nėra tokių grupių.
organizuokite jas. Informa- labai džiugina 
cijų reikalaukite šiuo adre-

JŪREIVIŲ SUVAŽIAVI
MAS.

Rugpjūčio 1 d. Paryžiuje 
j vyks Tarptautinės Jūrei
vių Federacijos suvažiavi' 
mas. Suvažiavimo tikslas 
reikalauti valdžių perkeiti
mo kai kurių jūreivius 
čianeių įstatymų. Iki šiol 
jūreiviai■.< ir atvažiavę sau* 
gioni prieplaukom negalėjo' 
apleisti laivą; jei kurie ap
leisdavo, tai. buvo baudžia
mi; kalėjimu. Todėl jureiW 
suvažiavimas reikalaus, kad 
tie įstatymai būtų panaikint

mirtim' Bet įneš žindme' ir1 
tą,; ‘kad jėigjūJvaldžiai grie-| 
biasi tokių- pjriemonaų, kad* 
jeigu uždraudžia streikus/ 
o1 išdrįsusius streikuoti tei- 
šia- karo! teismas, tai vald
žios padėtis dar blogesnė/ 
nes ji jaučia sau galą ir grie
biasi visokių priemenių, kad" 
įtik pratęsus- savo trumpo > 
amželio dieneles;

Kiėkvienes'šalieš- valdžia,. 
Jausdama pabaigą, pirm, ne-U 
gu pakrato - kojomis^ pavar
toj a• visą savo globoje esan
čią galią. Paskutinė vald
žių galiar—paskelbimas ka
ri). padėties ir uždraudimas 
darbininkams; streikuoti. 
Dabar tą matome Lietuyo- .

pątpi-

Toliau “Times” rašo:
; “.'..Kuomet mūsų vi|šinin{- 
kai bus pastatyti Europos 
centruose, jie galės i studi
juoti norinčius keliauti į šią 
šalį pagal jų pirmesnes ap
linkybes; abejotinuose atsi-j 
'tikimuose jie, galbūt^ turės, 
'galiipybių pasiteirauti re-i 
korduose. Tokiu būdu bū
tų lengviau apsisaugoti nuo 
'Įriiei^imo- kriminalistų įr 
anarchistų.”

ji Įvedus tą “rin‘ktihėš- imi*- 
Pgracijos”į sistfemą>. J. V,. 
Įavanppstąį (atstovai) turė- 
tų pilną teisę neleisti kėliau* 
ti šįqn .šalių, nei, vieno., jiems 
^nepatinkamo arba, . įtartų 
žmogaus. ,
i Be abejonės,' pinigai ir čią 
'suloštų sąvp, (visagalįą) jrpy 
lę.. Turintieji pinigų leng
vai gautų , ■“prietelių”, , gar 
linčių išteisinti juos. Bet ir 
tokiame atvejuje ta “rink
tinės imigracijos’’ 
būtų dideliu apsunkinimu 
ateivystės.

- Re voliucinis Europos d a r- 
bininkų judėjimas gązdina 
šios šalies išnaudotbjjų kle- 
jsą,. Jie bijo, kad, daugelis 
Europos darbininkų, čia at
vykę gali “užkrėsti” ir šios 
šalies darbininkus revoliu- 
cinumu. Jie,,mat, mano, kad 
revoliucio-numas užkrečia; 
mąs kaip koltia liga,, o ne 
atsirandą darbininkų gyvę- 
nimo^sąlygose.

“BEDARBIS.”
Šiomis dienomis New 

Yorke pradėjo eiti laikraš
tukas “Bedarbiš” (Jobless}, 
'skinamas bedarbiams. At
skiri numeriai parsidavinė- 
ją po vieną centą. Adresas 
“Bedarbio” toks-: “The Job
less”, 201 W. 13-th St.,1 New 
ĮYork, N, Y. Leidžia Będąr- 
bių Tai^yba. • (

Patartina mūsų draut- 
Igams, valdantiems anglų 
įkalbą, ne tik patiems ,tą lai
kraštuką įsigyti, bet ir pra
platinti jį tarpe angliškai 
kalbančių darbininkų.

Buržuazinė sps 
fj ant' tiek 
ga ir išsipląti 
ja, tai yra spauč 
is kiekvienas 
įdedant nuo die 
igiant įvairiais 
lis leidiniais, | 

fekaitytumeii jų 
i&! Visi jie augi 
febujoja gana g 

tokių laikral 
Inet milionieria 
p|įr vien -tik1 d 
s, darbininkai, 
sitis remiame i 
/Daugelis nei 
į dirbtuvių i ši e 
rus laikraščius i 
iiii leidžiamus 1 
® rolę pakalb 
Irai). BuržuaziPabaltijos-1 “demokratė 

nės’? valstybės; veikiausiai, 
jaueia pabaigą. Mes jau -ra? 
Įsėnae, kad Latvijos^ valdžia 
.dar šešiems menesiams- pra? 
itęsė karo padėtį visoje ša- 
llyje ir nepaaiškino kodėl tą 
įdaro.- Dabar vėli Lietuvos 
gyventojai gavo, ve kokią 
“dovaną^’:

“Visoj šalyj karo-padėtis.! 
.Mūsų1 Respublikai dar grę?i 
šia- išoriniai pavojai Ka* 
l-riuomenė fronte. Jos ap
rūpinimas, nors ir nebetar- 
•pis, negali būti sustabdy tas- 
pei vienai dienai. Gi viso
kie įtariami gaivalai1, siiek-i 
jdami savo tikslo, kursto ne- 
fsųsįpratųsius i darbininkus 
, ardyti tvanką streikais, kąd 
itįio būdu pakenkus visuome-

THE LITHUANIAN DAHL Y LAISVE 
Published J>y

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
Every day, except Sunday, at 45(> Grand St., Brooklyn, N. T.

Telephone Stagg 3878.

I • Visą laiką.. Liętuypą^bur- 
žūlarinė spauda ijpf jps* ųo- 
dega mūsų sociąlistinė spąur 
idą. bubnijoį . kad XJe- 
juvoj.e- viskas eina į geras 
vėžes, kad tėn valdžiaĮ stip
rėja, kųd liaudis jąiyeųiiajĮi' 

[tam., panašiai^ Dąbai\ nei 
jis - ' įpšė •*T tp, alugtų.usnis? dagfcd ir kitds
skelbiama, kad ątreikai už-,piktžoles

fa kalti ir kad ti 
I vadovai yra'l 
linuose visai nt 
JŠ Šalies buržu: 
i, kuri yra tai] 
įga ir įtekminj 
au susipratusii 
i proto, persta 
sai atbulai ir, i 
h, kad greitu 
nnatysime tuos 
vaziniuose 1 
[paskelbtą išn> 
jendį, kad. dar] 
įvai buvo teisi) 
liti ir jie yra k 
to aš tukstanči 
įvyzdžių nur 
įnau, kad už 
d darbininkai 
is tai yra 
auda ir ar ją :

Kaina Suvienytose Valstijose ir< Kanadoj — metams $7.00; pusei —$3.50:
Trims menesiams — $2.00. Kitose šalyse': metams $9.00; pusei — $4-5^

į - Kuomet tarpvalstijinė prekybos komisiją įsakė gelž- 
I kelių kompanijoms sumažinti kainas už prekių (tavorų) 
|r gabenimą, tai nušvito veidai, fabrikantų, ir biznierių, 
g Jie jau seniki to reikalavo. Ir buvo -pusėtinų clyvų, kad 
1 kompanijos gana greitai sutiko su tuo reikalavimu. Bet 
nf kada gelžkelių bosai daro, nusileidimą, vienur1 tai jie 
lĮgluoj sudaro pienus, kad jų įeigos ppsumažėtįų nei- vienu

J.j i , ;: • i '
Į^MO-0 pienas buvo to kis: j.eigu už, “freitų” gabeųimą Jž- 
W W Plauks mažiau milionų, tai tuos milionūs reik išplėš- 
If ®š- darbininką. Ir štai: vieną savaitę išleistai patvar- 
H Olas tarpvalstijinės prekybos komisijos, o- kitą savai? 
n tavadinamasai “labor board’’ išleidžią įsakymą, kad 
^Sfe^giausia apmokamiems gelžkelių darbininkams taip 
| nukapoti algas, kad jie gautų į savaitę nuo 15 iki. 20 idoL 
| didinasi, kompanijos išsikolektuos iš darbininkų tiek, 
f Oek jos nustos už “freitų” gabenimą.
I Įsitėmykite, kad šiuo žygiu “labor boardas” pačiu-; 
t ginėjo kišenius tik 187,0.00 darbininkų, o ne visų. Tai yra
I gaprasta kapitalistų strategiją: iš pradžių apiplėšt vie j 
I ii< darbininkų dalį, paskui kitą, už tūlo laiko trečią ir 
Į taip toliau. Gi kapitalistams ir jų kontroliuojamai “dar- 
I tei tarybai” šiuo žvilgsnių be galo atsako gelžkelininkųį 
B ^ffisiskaldymas į šešioliką, broliją ir atskirų unijų.
B *2 Tame ir yra visa velniava!

Kiekvienp amato gelžkelininkai tui’i savo broliją bei
■ Goinperšiniai linijų; vadai tyčia palaiko 'tąhė§^ie-| 
f tiškai kenksmingą susiskaidymą, nes tik tuo būdu Jie' 
I palaiko savo kontrolę ant. unijų.. Tarpe atskirų .unijų: 
B visuomet įvyksta konfliktų, pjovynių. Vienybės, soli- 

djąirumo tarpe jų nėra. O tuo ir naudojasi kapitalistai,.
fe. žingsnis po. žingsnio paralyžiuodami unijųjSpėką^Kasgi [nes, valstybės; ir .kariuomą 
p Wnatoj kadi nuo pereito lęiį^epš kapitąlist&Į ir valdžia vis ~ s—
K3* įSiau plečia savo ofensyvą, o unijos vis labiau traukia-j 
| sf^tgal. j
fc ;h’į Gelžkelininkų. apačiose, eiliniuose nariuose reiškias, 
E kuodi džiausiąs vienybės troškimas, bet senieji unijų va-
I dili ,lyg tie vėžiai, traukia atgal ir gana:

Neseniai,.kaip- žinoma, įvyko konferencija gielžkelių 
t- daibininkų departmento (skyriaus): prie Amerikos Dar-] 
| ^Federacijos. Reikia pasakyti, kad tą departmentą ir

||. jC renkamą komitetą (executive counril) kontroliuoja 
gj sėho tipo vadai. Konferencijoj buvo didžiuma unijos 
|| apmokamų viršininkų, o vienok ir ten, nepaisant visų.
II skęrspainių, pasireiškė gana stiprus kairysis sparnas;

J
l ^ėsa, jisai buvo mąžumoji. Bet j;o nusistatymas- buvot 

logiškas, jisai taip puikiai prirodinėjo, kadi reikia
I suvienyti į vieną milžinišką būrį visus gelžkelininkus, 

kad senos veislės biurokratams reikėjo gerokai paprakai
f| tuįoti, kad užtvenkus revoliucinę bangą. Bet įsitėmyki^ 
;1 jmgu jau net dalyje apmokamų unijos- žmonių\asi- 
i raiškia kairumo tendencija, tai ką jau kalbėti apie eili*

^s narius.
K Gelžkelininkams patsai Hamletas stato kategorišką 
B gausimą: skaldysitės, ar vienysitės? Senoji mašina—už 
| sfcildymąsi, už tą archaišką tvarką, kolda buvo-ligi šiol.
I Kairysis sparnas—už industrialį unijizmą, už vieną uhi- 
| jąiapimančia visus gelžkelimnkuš^

I |rSubruzdo dabar brolijų bosai. Jie šuniškai susą-] 
E | l*®|ažavo bendrą akciją šu angliakasiais? Jie veda- gelž- 
I brolijas, kaip Kuropatkinas vjedė riosų*-armiją... vis.
I i atgal. Kuropatkinas rekomendavo: kantrybės,] daugiau 
I | l^htiybės, bet rusai, kantrybės pritrūkę, surengė 1905 
I I ih'^eksplioziją, Amerikos-gelžkelininkams irgi jau pri-i 
I ® tekstą- kantrybės.
I IĮ Sekančią, savaitę Cincinnati, Ohip, šaukiama vadų 
I | kt^hferencija. Suvažiuos ten visokie Stone’ai, Lee’, Fitz- 
I f •H^ ten “mislys” apie streiką, kaip ironiškai iš-’
| I sireiškė vienas laikraštis. “Mislys'’“. Jie “mislija”’ apie 
I sjiteiką jau nuo 1916 m. ir nieko neišmislija. Tuo tarpu, 
| ; minių nusistatymas jiem puikiai žinomas. Jhu pereitą 

į | iiadenį gelžkelininkai, per referendumą, didėle balsų dau
Iii jggmna, išsii-eiškė už streiką, Dabar padėtis dhr opesnė] 
I nei-mažiausius abejonė kad: gelžkeliiiinkai—už

streiką. Beb vadai, veikiausia, Vėtei mėgins užchlbrofor-
11 mūoti, užmigdyti jų energiją ilga biurokratiška proęe^ 

dūla naujo baisavimoi Betekąs, ilgai jiėšmą drožia,

‘APie dviems, nųHonąms [gelžkefių. darbinihkų, apie 
I 1 angliakasių klesų kovos logika sdbątp griežtą rei- 
I kala vimą stoti bendron koVon, gęityš pęt^ r. žūt 
■ ^-štai kaip patsai gyvenimas stato klausimą. Amerikos

' Gompersiečiai sako, , kad 
IT7 Uį E. L. nori’ šuškaldyti 
Amerikos ūnįjąs. Tai yra 

i didžiausias melas. Lygą nė- 
rą.jąkia unija ir’jokių nau-^RMRj,.™-... 
jų 'unijų ji nesielgia.' Ji yra siuntiniais. Bet • nežiūrint JP} nusamdyti 
tilt apšvietos įstaigai

Lokalūs gęnęralčs grupes 'esančiųdąlijmiis A. D. F.,pri- 
.galk siųsti ' po Išesiuš deiega- [ ima tokias rezoliucijas. ,

Šis apsii-eiškimas A. D. F.
sąmoningos

šios šalies darbininkus. Ta-; 
tai yra aiškus faktas, jog 
Amerikos darbininkų jud^ 
j imas pradedia sparčiai žing
sniuoti pirmyn.

Būsiamoj A, D. F. kon
vencijoj Gomperšas ir jo rė
mėjai turės- sunkaus darbo 
palaikymui savo politikos 
toj1 organizacijoji.

Pakvietimą, dalyvauti jo* 
reivių suvažiąvime, gavo; 
ir šios šalies Jūreivių Unijos’ 
prezidentais Andrew Furu- 
seth. Deja, jūreivių organb 
žariją šioj; šalyj?labai apą^; 
dyta,, pasidėkuojant- jos: vii’t 
.šimnkų, ypač Furusetho, r& 
akripnumuL ;

Britanijos- ir Skandinavi
jos jūreiviai laikys sav(o ŠU£ 
yą^iayimųs pirma tarpfoų® 
nio suvažiavimo.- > ... - (<G

V. Vilnietis..

niai Čhicagos A.D.F. piiė-: 
/nib Į tuo į -yeil^ąlu I Rezoliuciją, 
paskui tokias rezoliuc. priė
mė i ir didelė Geležinkelių, 
Laivų, Freitų Krovėjų, Ek
spreso ir i Gelžkelio > Stočių 
Darbininkųs Brolija savo 
konvencijio  je Dallas, Texas.! 
Rezoliucij os; priimtos vien-i 

. balsiai 1,047 delegatų. Vie
na rezoliucija sako*)

“Lai būna nutarta, kad 
limūsų broliją užsirekoįrduo- 
! j:a kaipo- stojanti- už suvie
nijimą- geležinkelių ir transe 
iporto darbininkų į vieną or
ganizaciją, -iri už artimiau? 
|Sią susijungimą su i mainų 
darbininkų t unija jdelei -ben? 
dro veikimo.” ,; (

Kitoje ręzohueįjoje sako
ma: j , j | ’ .b

‘.‘Lai būna nutartą, , Jog 
mes reibąlaujaipę Ą. D Fe- 
deraeijps; pradėti ą'ieikalingą 
veikimą ivykdinimui i-eika- 

sistema į lingo solidaringumo orgąni-:
zuotųdarbininkų eilėse,kad J ibasavo stiprio;

i kaipp pirmą žingsnį-ton 
kmėn ^ūtų sušaukta įvamu. 
tarptautinių unijų konfe- 

menei ja tikslu, kad suvienyti 
kiekvienos industrijos 

į jas-į vieną unij ą, kuia .apiią<' 
tų visa tą industriją.” O 

1{ Kuomet Chicagos A. D. F. 
suvažiavime buvo įnešta pa; 
naši rezoliucija, tai Šamas 
.Gompęrsas šoko visomis ke
turiomis prieš ją. O kada ji 

intapo priimta didele didžia, 
Jna balsų, nežiūrint Šamo 
riksmo,- tai jis kaip įmany
damas- niekino Fosterį ir lė
tus rezoliucijos įnešę jus ir 
rėmėjus. Paskui yisį^ 
smerkė Fostelą ir kitus žy
mesnius ', Chicagos A.D.F. 
darbuotojus, kurie stojo- už 

’tokias rezoliucijas. Net ban
dė įtarti j įlos esant Lenino

Įlos spaudos, pu: 
|hti savo re! 
iuomet jau iškal 
kiekvieną nauj; 
nyykį ir su paJ 

jiudos pasistę 
®!rti plačiąsias <1 
bias, idant jos 
miš tų naujų į1 
Bintų. Didži 
Įiinktj minios 
isdamos, ' kadi 
I įvykiai . v

STOJA Už SUJUNGIMĄ 
UNUŲ J VIENĄ ORGANU

ZAU0Ą.
AJD.E- ^onyeųtiįoj^ kuri 

prasidės 12 d. birželio, Cin- 
irinnątv Ohio, bus ręzoliucL 
Jų,, r-eįkalaujančių-, kad fede
raciją dėtų' pastangas su-

nės reikalams, nepaisant tto, 
j kad vyriausybę idedaąyjąąs 
i pastangas darbininkų .bū
viui pagerintii .^pėju, 
įkad jokie streikai paikenčią- 
>mi. nebus ir prieš- streikuo
jančius, o- ypač kui:stytojius 
bus pavartotos griežčiausios 
karo stovio teisėtos priemo
nės”.

Po šitą “dovana’’ pasira- 
‘ 'šo kapitonas Braziiaievičius.

Štai tau, Jurguti, ir Devin- 
ūtihės! Karo padėtis sustip
rinta ne tam, kad"kovojus su 
išlaukiniais priešais, bet 

1 &am, kad sustabdžius 
^darbininkų judėjimą, _kad 
neleidus jiems streikuoti. O. 

J jeigu darbininkai išdrįs
^streikuoti, juos teis karo 

ž teismas. Gi kaip karo teis^ 
mąi teisią ir kokias- jie ga
lias- turi,. apie‘ tai. nereikia 
aiškinti.^ į ąųšti'rikavu-

Trade—Unijų Apšvietus; > 
Lyga (Trade—Union Edu
cational League) šaukia na, 
Irionalį suvažiavimą Chiea- ; 
goję, 26-27 rugpjūčio. Sek- . 
retorius Lygos W. Fosteris 
rašo “Labor Herald’ė”: “Vi
soj istorijoj darbininkų ju- 
"dėjiino1 nebuvo tokio gilaus 
krizio, kaip dabar. Agresy- 

i vumu, kuriam lygaus nega- 
i Įima rasti, darbdaviai krik- j 
Į' do paeiliui darb. organiz. 
Tą kapitalistų užpuolimą 
ąnt unijų senoviniais unijų 1 
metodais ir taktika negali
ma sulaikyti. Reikia grieb- 
ties naujų priemonių, kad 
darbininkų judėjimas nebū
tų visiškai sunaikintas... Ta 
'galybė, amatmių unijų turi’, 
(būti sujungta į tam. tikrą: 
skaičių industrinių i .unijųp 
Ąmątjnių. unijų forma jąų j 
iatgyyęąot savo ąmžįų dr ne?i 
atątiųka ^ndųstrialėms i sąh 
lygoms, i Ji neduodą; pasa- 
rreijsstiįtikram- j solidarumui 

-!ir todėl turi užleisti vietą to- 
(kiam organizacijos, tipui; 
’kuris gintų visus dar- 
ibimhkus tam tikros pramo- 
Tnės. Tik indūstriale forma 
-brganizaeijes galės pąsek- 
tmingai susiremti su įsiga
lėjusiais darbdaviais.” 
J Trade Unijų Apšrietąs 
iLyga įsikūrė tam tikslui, 
Jcacį skleisti Amerikos dai'- 
iįinįnkuose, klesinę apšvįetą, 
Įtikinti rjųos, kad kapitaliz- 
^naSitųri būti panaikint.^ ir 
įsteigta. darbininku i dųklę i darbi-
lika.. . ■ »‘u. - ife ' ' ninku organizaciją. Nesė

ta tiktai vic 
heš ’. daliai—b 
iolanldai juos pi 
iiiesako. Irnįki 
®lį West Virg 
Įjj mainieriu tei 
Me darbininką 
Lfed ten nię

lp tiktai mainų

je. ir, vęikįąųsiai, tas 
liatvijoję. t . .

VIRTO PRANAŠU, 
i Lietuvos. socialdembkra'tų 
lyderis1 St. Kairys virio-: 
našu.. [Jis paraše įį Chica
gos “Naujienas” ilgą straip^ * 
shį’ iš-1 Lietuvos’ S'ofeisįkfcmO- 
kratiį PartijofeIJiriėtihės‘ kbiū 
vencijoš; kūria'infe. prahaŠaut 
ja Lietuvos komūnistų nusi- 

. gyvenimą. Girdi:
‘ “Galima ’neabejojamai 

’'pranašauti, kad komunistai 
nusigyvens Lietuvoje kas 
kart vis labiau ir turės ar- 
ibą žlugti, arba arčiau su
grįžti prie to kelia, kuriuo 
eina socialdemokratiją”.

Pranašo Kairi® išvado
mis,- pirmiau Lietuvoj, ko- 
1 munistai buvę galingesni, 
bet visgi soeialdemoki^a-- 
tams pasisekę juos pergalė
ta Ir. čią pat, ar tsūper ne
atsargumą, air * žioplumą, 
mūsų' pi^anašas ? prasitaria, 
kad komunistus nu veikti pa- 

I dėjusi’ Lietuvos žvalgybą 
i (šnipai).

Turint tokius pagalbinim 
kus, kaip Lietuvos žvalgy- 
ba, ponas Kairys gali pra^ 
našauti apie komunistų su- 
femukimą, Bet. ką tas ųira- 
nešaą pasakytų ąpjie komu
nistus tuomet,Jjei^'u jie Lib* 
;hįvbjr naudotųsi tokia-Iaisve, 
kokią] naųdojtasi socialldlemo- 
kratai? Tuomet,' , veikiam 
šiai, socialdemOjkratai, jau 
s'eniai būtų' palaidoti kaipo, 
.partiją-ir dabar ant jų kapo

(“RINKTINĖ 
'imigracija^.1
' JI V. baldančioji ;kįfesa rū- 
] pinasi kiek galėdama^ kad: 
Jsion šalin būtų įleidžiama 
I tik tie ateiviai, kurie nuo- 

1 lankiai dirbtų, nėsjpriešintų- 
’ išnaudojimui’; kurie daugiau, 
nieko nežino, tik dirbti ir 

Jmeistis, ir vergiškai nusf- 
Jeįikti prieš “didesnį”. Tuo 

1 į tikslu varžoma . imigracija, 
J’tuo tikslu rūpinamasi] pei;- 
' leisti kongrese . vąržantie- 
1J ji ateivystę. įstatymai.. Apart 

kitų ateiyypjbes^ suvaržypų,. 
šios- šalies valdžia rengiąsi 

.prie, “rinktinės imigracijos”, 
1 Ji 'mano tiuUti į.kitose jšaly;

se savo, atstovus, kurie 
---------- --Jll-ririkš ateivius.., Kuriuos, tie 

karo teismui’ ir baudžiama I atstovai nilžiūl.ės ’ netinka
mais, nęhusjei^iamį.keliaų^ 
tii į. šią, šalį, JI. Y.. “Times” 
tuo. klausimu.rašę, .

“Pienas, įsteigti Europos 
prieplaukose; i iihigraeijjost 
avanpastus,- buvęs dalimi 
.dabartinės administracijos7 
programos, sutiko, daug- kė- 
‘bliateų iš pusės- tarptautinių, 
įstatymų. Smagių, kad tie 
keblumai visgi apeiti. Dar
ko sekretoriaus padėjėjas, 
.p. E. J. Henning, savo pra
kalboj; viename pokilyj pa
sakė; jog jo deparimentas 
dabai- ‘tikisi’ atlikinėti dar
bą1 kooperuojant-su kitomis 
šalimis’;”'

Kad darbiniu 
ijiegtų nors da 
i savo reikalui 
Įržuazijos net; 
Išmatuotus i 
tos, tai jiems 
ikalinga turėti 
ts keliolika di> 
litis šimtais. 
tiiytojų. Pal 
y kalboj mes d: 
kio dienraščio 
a, užtaigi su ar 
mčiais darbinii 
apsakomai sui 
ti apie reikalu: 
to darbininkų 
, mes turime a 
toraščius kitos 
irių tarpe yra i 

]| tisvė”, užtai i 
I Jrių apie juos ; 
J Apie “Laivės”

^kapitalo ofensyvąi reikią uždiioti aštrus,, skaudus smfir 
bgiš, nęS kitaip su' htškirąi, pakrikusiai.yeąkiąnčiomls.
gsuiiz|Cijomis kapitalas gyeičiąu apsidirbs.H Gompęrsof 

1 mašinar tai kaip tos girnos, priinštos prie kaklo Ameri
kos proletariatą, Tai šuniškiąusia^ kapitalistų agentū
ra, Ęiliniai Federacijps.nariai turi kovoti suja dieną— 
-naktį. Darbininkai-turi griežčiausiu būdu nusistatyti už 
bendpą.Trontą prieš kapitalą. ; ‘■ . •

K v ^^mbja ^UnyMąūgįjsafiių ir gelžkęlininlcų Te^ 

; u 'i- v
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■uržuazinė spauda šioj 
Įyj ant tiek ‘ yra ga- 
Ka ir išsiplatinusi, kad 
■a, tai yra spauda, hižkim- 
Bs kiekvienas kampelis, 
■įdedant nuo dienraščių ir 
■giant įvairiais ' periodi- 
■Įrieidiniais, šioj šalyj- 
B^tytumei' jų tukstan- 
■rs. Visi jie auga, platina- 
■rbujoja gana gerai. Ne- 
Ki tokiu laikraščių leidė- 
■ net milionieriais yra pa- 
m ir vien tik1 del -tb, kad1 
■s, darbininkai, tūbs laik-1 
sius remiame ir palaikd- 
■. Daugelis net ir dided-1 
įph’btuvių išleidžia nu‘o- 
■rus laikraščius (aįpie dirb-1 
■iu leidžiamus laikraščius1 
fc rolę' pakalbėsime 1 at- 
■rai). Buržuazija, su pa- 
K savo stiprios ii* ištobu- 
■tos spaudos, puikiai moka 
■ginti savo1 reikaluš.. Ji 
Įfcbt jau iškalno perma- |atsifekti. tai yra dienraštį 
■kiekvieną naujai ateinan-1 ” "r . ................
IBla ir su pagelb'a savo 
Bįdos pasistengia pri- 
■gti plačiąsias darbininkų 
inias, idant jos bile vie- 
jni iš tų naujų įvykių nesi- j ninigų.
lesintų. ’ Didžiosios ’dar- lingi tam, kad 1 sutraukus 
■fe mipios, riešu- Į pĮriė’ “Laisvės” ddugiau ’lit'd-' 
lisdamos, kad tie hau- ratinių spėkų ir tub' būdu 
■ji įvykiai yra nau-|D3tobulinus ios turini. Bet 
■gi tiktai vienai vi'sub- 
■nes . daliai—^buržuazijai, 
lolankiai juos pildo ir riiė- 
I nesako. Imkime už pa
ladį West Virginijos gar- 
Įljnainierių ’{eismą: suši- 
Bte darbininkai gerai zi- 
|,kad ten niekas ’kitas^ 

Ip tiktai mainų baronai" ir 
B? nusamdyti mušeikos 
ta kalti ir kad tie darbinin-' 
i vadovai yra laikomi ka- 
Bimuose visai nekaltai. Bet 
h šalies buržuazinė spau- 
k kuri yra taip labai ga-; 
įgą ir įtekminga ant ma- 
Bįi susipratusių, darbinin- 
fe proto, perstato dalykus 
hi atbulai ir, nėra abejo- 
k kad greitu laiku mes 
Matysime tuose' pačiuose 
puaziniuose laikraščiuo- 
paskelbtą išneštą nuos- 

Pndį, kad darbininkų va
pi buvo teisingai apkal-< 
liti ir jie yra kalti. Galė- 
h aš tūkstančius panašių 
(vyzdžių nurodyti, bet, 
gnau, kad užteks ir tb; 
jd darbininkai suprastų, 
įs tai yra buržuazinė 
auda ir ar ją reikia rem-

mą ii’ kokią ji neša darbinin
kų klasei naudą, aš manau, 
nėra reikalo nei aiškinti,' nes 
kiekvienas bent kiek susi
pratęs darbininkas tą gei*ai 
perm’ato. Bet tuo patčiu Sy
kiu mūmš būtinai yra reika
linga dar daugiau patobu
linti“ ją, jeigti mes norime, 
kad ji gyvai ir greitai atsi
lieptų į kiekvieną naujai iš-- 
kilusį klausimą iU kad ji bū-' 
tų vedama tokioj’1 forrtioj, 

’kad (ii’ menkiausiai1 išsilavi
nęs darbininkas galėtų' aiš-j 
Iriai >SUprastii 'Kad' tab 
mums' irgi yra būtinai rei
kalinga '.pridaryti';1' -trii,1 man' 
•rodote, nė'g!afli‘,r,lmti id!viOjij! 
nuomonių, neis me's dar1 turi-' 
in e! didelį ’skaičių mažai ‘su- 
sipratusių darbininku, prie 
kurių būtinai turime prieiti 
ir darbininkų reikalus jiems 
išaiškinti.' Norint tą viską

iii- r 
nįusistačiusi prięš bųužųažiį-' 
jūs interesus ir teisingai gi
na 1 darbinirikų reikalus. 
Darbininkams’ ’' šiokias-to- 
kias algas apmokėti! reikia, 
popiera, įlinkti' reikia.’ 'Bet 
iš kur tų pinigų gauti? Jtik 
doleririi iš dausų nekrinta. 
Aš manau, kad kito išėjinid 
nėra, kaip tiktai mės patys' 
darbininkai, savo skatikais 
privalome savo spaudą Ipa-t 
remti. Nežiūrint, kad “Lai
svės” administracija ’ir niė- 
fko nesako; ‘bet mes1 galinote 
suprasti, ; kad ’ parama yra 
reikalipga. Kadangi dįen- 
raštis “Laisvė”' yra 1 tiktai 

. vienintelis kelrodis 'darbi-1 
ninkams į pasili'udsavimą iš. 
ąlginės Vergijos,"time's pri-! 
jMalomė1' ją ^emti- 1 . Tegul1 
kiekvienas' “Laisvės” skaity-1

“Laisvę” patobulinti ir pas
tatyti į-tokią pozicija, kokia 
mums būtinai reikalinga ir 
Pageidaujama, būtinai rei
kia turėti tam tikrą, sumą 

Pinigai yra reika-

iš kur tu pinigų irauti ? Pa- 
šilaikytir jdiėriraščiiri| |savis
toviai su -desėtlču tuksiančių 
skaitytoių. jokiu būdu nega
lima. Didžiosios, kapitalis
tines fiiyiios. kurios gana 
riebiai apmoka už savo biz
niu paskelbimus,’ “tąlsyeį’p. 
kaipo ' tikram r darbininkų 
dienraščiui, tokių ( paskelbi
mų neduodą, nes ji griežtai

Įios vėlesnių laikų skaitlinės Jisai randasi kurį nors labai 
patvirtins tai, kas čji^ pasa-iartj 
kyta. Jena mieste. Metalo mųa 
Darbininkų Unijos suvažia
vime, rugsėjo mėn.; 1921 m., 
mes -turėjęmę 114 delegatų, 
kurie atstoyąvp virę .trečda
lio visos unijos narių. O ta 
unija dabar turi 1,500,000 
narių. Berlyne, pavyzdin, 
nies tų rįme tiek spėkos, kad 
renkant į .kongresą dęlegą- 
tuą < komunistai t: gavo 
'28,000 balsų, .kuomet so
cialdemokratai ir nepriklau
somieji, , socialistai—kąrtu 
gąvo. tik (2Įl,000 bąl. , Mūęų 
Įtekmė Ęerlynp jMętalo Dar.j 
Unijoj, yra veik lygi, visų, 
socialistų: partijų įtekmei 
sudėjus ja$j visas krūvon, 
'Kitose, unijose<biskį mažiau 
turime įtakos,, bet ir ten mū- 

tbjaš tampa dalim/ jos lėidė- siį , darbas f eina ta pą-i 
§u, tai yra, tė^ul kiekvienas čia t linija ir tolygiu pa- 
nusiperka bent ■ po« ■ vieną j sisekimu, kaip: tarp metalo 
“Laisvės”' Bendrovės 1 Šerą. Į darbininkų. • Įvairiose pro- 
tegul kiekvienas “Laisvės” jvineijose, kaip payyzdįn, 
skaitytojas pasirūpina gauti • ^beino Westphalijoj , ir' 
“Laisvei” po vieną naują! WurttembOT«e- ko™nistai 

skaitytoją, tegul kiekviena . 
A.D.P.L-S. kuopa nusiperka 
po Šerą ir išrenka agentą į 
platinimui, tegul kiekviena 
A.L.D.L.D. ir L.M.P.S. kuo
pa, kuri, tiktai , pritariąt 
“Laisvės” pozicijai, nūsipęii-J 
ka po Šerą ir surengia , po suėmę krūvon galime pada- 
kokią nors pramogą “Laįs- Iryti išvedimą, ; _ 
vės” naudai, —tai dienraštį ‘<4—' 
*‘išiišvę’rį trumpą laiką pa- 
ętatyšime, taip sakant, ant 
kojų ir tada ji'dar drąsiau 
galės ^ginti mūšų Apačių reB 
kaįus.> . f Sukruskim®? i visi, 
.draugęs j ir draugai, r prie 
,dąrbo, o pąsękmės pasirodys 
geųos. j Jftęiljąlaą yraiskubusj. 
užtai gi neatidėliokime- 'ant 
■tbliaų.r u :■ t .. i .. r . - -1, ir-! ■ i

turi kontrolę visose miestų 
ir miestelių organizacijose. 
Įvairiose unijose mūsų įtek
mė siekia net įkvviršjinių.

Tikimės, jog šis trumpas 
raportas išaiškins įgytus 
mūsų patyrimus, kuriuos

, jog obalsis 
“tverti naujas profesines Są
jungas”’ kitaip ■ sakant, 
griauti senas profesines są
jungas, yra visiškai klaidin

artji, bet vadas Eątonijos ko
munistų btivo puikus kons- . 
piratorius.' ’Daug kartų ro-> 
dėsi Estonijos , ąvalgybai,. 
kad ji jaus užėjo abt jo pėd
sakų, bet. jisai dingdavo, 
kaip vejas laukuose. Drg^ 
Kingissep tik todėl galėjo 
taip' pasekmingai slapsry- 
tiesj kad jį begalo mylėjo 
Estonijos darbininkai, dali
nęsi su juo paskutiniu' kąs- . 
niųz,ir pastoge.

Per tuos tris mfetūs jiski -į 
sutvarkė reikalus '̂ profesi
nių sąjungų ' Estbnijdje ir 
suyaįrė menševikus 'į dzio 
yagą. šiandien k'omuništal' 
.kontroliuoja ten profesinėj 
.sąjungas ir didelė daugUma 
darbininkų eina su kdm'u- 
jriistais. '»i ' h • 11 ? " 'T1 

Į Bet budeliai, gaigale, jį 
vistik sučiupo. Teismas,‘ži-' 
rioma .,tuojaus pasmerkė jį į 
miriop pėr pakorimą. Jisai 
žuvo todėl, kad, buMo ,dūšia 
ir kūnu atsidavęs darbinin- į 
kų judėjimui, kad neapken
tė buržuazijos. Pasaulio Į 
darbininkai minęs jo vardą, i 
greta vardų Liebknechto, 
Raudonosios Rožės, j Volo7 
darskio, Žoreso, Levine, Veri 
grijos' kankinių. 1
Estonijos proletariatas at

sakė į buržuazijos budeliųJ 
darbą mrisiniui vienadieniu i 
streiku ir tūomi parodė,kadi 
dešimtys:tūkstančių 1 darbi-; 
ninku, yra pasiryžę; eiti keT i 
liu, kuriuo , ėję žuvusį jų- 
vadas. -_i - <• <-!•(•. . ( 1

SUTAISYK SAVO, 
ČEVERYKUS "

Mes užlaikome . Visokių 
skurų čeverykams ir dir
bimui' įfaiikitp *" 'M'eš par
duodame “wolesdle”1 ir re
tail”: .................
SCHARE [&’ TOBIN 
, .164 Graham Aye.
, BROOK LYN,| N .Y. , 
; KALBAMELIETUVIŠKAI.

Ttlepholne} 'vril- Sterling.-
* f PIRMUTINIAI LIETUVIAI 

į fKONTRĄKTORIAI (Licensed)
PLUMBING fe HĖATING

' \ X Plum bėriai) ‘ 
Gejriau^iaT .atlieka’ visokius plumbę •

* rystės* darbus;* įveda 'Visokius \įEu*
. r šfrniĮs šilumai. . T. 

APKAINAVIMAS SUTEIKIAMA
* .....................GORIAI; •

MADĮGAN ii COLWELt 
(Kavaliauskas) „

1012 Bedford’ABrooklyn; N. X* -
< 1 Arti De Kalb Avė. •

Taipgi užsakymas galite duot:— 
Kavaliauskas, '11 Aindlfe1 St. ‘ *

SERGANTI LIETUVIAI ; 
Pūslės, Inkstą, Skilvio, Knaujoj ir Otlod lligo-j 
ras! sitoš Ligos daugiausiai yra išsiplatinu
sios tarpe darbininką: nugaros skaudėjimas, 
nuvargi^nas, nemiegojimas ,silpnumas, nervą 
'suirimas 5š pneždsties senumo, arba kiįokją 
kokių nors prježąsČiu. Jeigu jus esat ką tik 
ritkelavęs į šią šalį ir pradėjote Isirgtiį ’tai 

įeikite po pum.eriu ,140 JFĮ. 2^nd ŠLr; New York: . 
Ten' yra 'Namai Sveikatos, ^uriuWe jūs ’ga
lėsite pasakyti j yisusr pąvpt ęęsma^umps sayo į 
prigimtoj.' kalboj ir tapti išegzaminuotu per 
Edropos (daktariiš/ kurrih pklba lietuviškai, i 
Namaiį Sveikatos, yra, įtaisyti jau net 30 metą 

>tanrht'gal i? tiiri visūš - naujhusios mados me- 
dikališkąs įrankįą^ iškaitant jr X-ray. <

VISOKĮ patarimai veltui. < ’ : ’ J 
NAMAI SVEIKATOS

140 E? 22nd ST. ‘ 'NEW YCIrK,1 N. Y.'
; » ► j Tarpe 3rd Avė. ir Lexington Av«.

Ofiso valandos ■ dar foro dienooniis nuo 9 ryto 
iki 10 vakare. Nedėįdieniais ’iki .4? po pietą> » i MQl EAST. 22 SflįN^;

LAIVAKORTĖS. PINIGAI L
. Į LIETUVĄ ir iš LIETUVOS per SIUNČIAME PINIGUS LIETU- 

.^IĘPO-voN pašta, te'legrafu ir čekiais -iJU, HAMBURGĄ b? visus kitus ... ■. ■ .. ... . m, portufi. Parduodam ant visų liniją pl'lna &varMCUa greičiausio-J 
z pagal pigiausias kompaniją, prej-išmokėjimo. Auksiną kursas kuo/j^ 

kės. Išgariname pašportus ir tak- pigiausia. Partraukiame gimines* 
sų paliudijimus. Labausia visameJg Lletuvoį trumpiausiame laike/':.1

- kame ; aprūpiname atkeliavusius TTy - , _? . v
iš1 kitų miestų ir Šeimynas. Ke-Už«anedn^anf tukstanejus, uzga- } 

j liaukite sui šimtai? jkitų per mūs, nėdinsim ir jus. Rašykit ar at’įjj
o neturėsite vargo!!! * ; _ 1 ■ silankykit, o nesigailėsite!!1! "I

LithuanianTravel1 Bureau
|;j 136 EAST; 42nd .STREET, NEW įYORK, N. Y. Į

J. Ažysj

VOKIETIJOS PROFESINĖS SĄJUNGOS 
PO KARO
J. Wajcheri<.

avo 
ijfl»| 
irt»^

>ar- 
vir- 
.•Efpl

įąs. Paseta^rpqsuprakJ ^jdžia Skalauja
tikimu i patyrimų, mes galį- .v , .. ■ , ...1 • i t*- \ i Tr . J .is EstoniiošTevoiiUciios kan tme įsakyti, kad Komunistu |,u i • 
t J '• i - L '' T7 ‘ kinio(i -lavono '1 'atidavimo, /Internacionalo Antro Kon- . ., .• .... t , ,.' ‘x iri! ‘ • 1idant'palaidoiūsui1 greta kr-greso nustatyta veikimui'. . ,. ? .
pro^. sąjungose taktiką pasi- 
įTodo. itinkąĮnįąusi^p Pąsilię-, 
iKant viduje pęof,. sąjungų ji". 
iVęildant jįOjSe tik.ir, galima 
patarnauti pasaulio , Revo
liucijai ir komunizmui. Mes’ 
lįsitikinę, kad mūsų1 drdugai 
Ariglijofj. apvertins mūsų pą- 
tyrimus ir laikysis tokios 
taktikos Anglijos darbinin
kų1 judėjimė. Tatai davė ge
rų pasekmių Vokietijoj, So
vietų Rusijoj, Čechoslovaki- 
joj ir Austrijoj...

ATMINK SAVUOSIUS LIETUVOJtų reVobuoiiDS karžygių^ ri 
' Į l&Omiš'td&ndinis1 gauta iš 
‘Estohijds1 žfriių aĮrie1 rikū'jtTS' 
tnaširiiu's darbininkų ūreš-1 
tris Ir apie šiūfifrią būi^zuazi-' 
jbs'teišmų. Tds rųšieš 'areš
tai ir teisriiai, beveik be! pa
liovos, eina jau riud '1919 
metų. O vistik komun. ju
dėjimas smarkiai auga. Ta-' 
sai siutimas baltųjų bude
lių rodo,. kad susipratę - Es- 
tonijosp role tari j ai virto to
kia spėka, kuri tapo didžiu 
pavojum buržuazijos vieš
patavimui.

A. Vincaitis.

Siųskit Pinigus Lietuvon
— PER —

‘LAISVES” PINIGŲ SIUNTIMO 
SKYRIŲ

sunku patraukti darbinin- 
ios I ^us P1"*6 sav?s- Mes naudo- 

i jamės kiekviena proga pas
kleidimui savo pažiūrų pro
fesinėse sąjungose dvasioje1 
Raudonųjų Unijų Interna
cionalo. Ar tai būtų klausi
mas pakėlimo duoklių, se
kretorių samdymas, lapelių 
ar laikraščių Idausimas, al
gų nustatymas, industriniai1 
disputai ar darbininkų kon
gresai, • ! visuomet ■ mū
sų grupės, unijose ima daly- 
vumą tais klausimais, - ap- 
sklembia mūsų pažiūras rė- 
zojiudijose ir įnešimuose ir 
nusprendžia kalbėtojus įvai
riems dienotvarkio’ piink- 
tams. Visuose gėneraliuoše

(Pabaiga)
Natūraliai organizacijos 

klausimąs prof, sąjungose 
mūsų draugams yra pirmoj 
vietoj. Pirmiau prisiėjo pa
daryti nemažai klaidų ir! 
pergyventi daug prąktiki- 
nių patyrimų iki įgavome 
reikalingą supratimą įsigi
jimui užsi tikėjimo profesi
nių sąjungų eilinių narių. 
Pradžioj mūsų draugai ma-; 
nė, jog reikabnga vien -įti
kinti mases, ilgose ,teoriti-: 
nėse diskusijose su prof, są
jungų biurokratija, jog mų^. 
sų pažiūra teisinga. Smulk- 
meningas darbas profeširiė- 
se sąjungose buvo veik visai“

(Iš “Com. Review”.)

Pakorė Vadą Estonijos 
Proletariato

Pinigai, siunčiami per “Laisvės” Pi
nigų Siuntimo Skyrių, pasiekia Lie
tuvą GREITAI ir SAUGIAL “Lais
vėj” Pinigų Siuntimo Skyr. rūpinasi 
KU0GREIČIAŲSIA1 ir PIGIAUSIAI 
pristatyti pasiųstus pinigus ten, kur 

z ir . kam jūs juos pasiuntėt.

jog

SIŲSKITE PINIGUS LIETUVON DABAR, NES 
KURSAS YRA LABAI ŽEMAS. PASINAUDOKIT 
PROGA! TEN PINIGAI LABAI REIKALINGI!

SUGEDĘ DANTYS į* ' 
SUIRUS SVEIKATA.

Išegzamenuoju Dykai 
Savo Darbą Gvarantuojame 
Taisome Ant Išmokesčio.

Dr. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai 

257 So. 2nd St. Brooklyn, N.
kampas Haveineyer 

Antras ofisas 182. Flatbush At. 
kamp. 5th Ave., Brooklyn. Du 
blokai nuo Pacific St. subway 
stoties ir du blokai nuo Atlan

tic Are. subway stoties.

* Iš Revelio praneša, 
baltieji budeliai pakorė va
dą Estonijos proletariato, 
draugą Viktorą Kingissep. 
1919 mętais, po laimėjo Es- 
tonijos buržuazijos, drg. 
Kingissep turėjo apleisti sa
vo šalį ir bėgti į Rusiją. Te
nnis jisai tuoj pasižymėjo 
šąvo, nepaprastais gabumais 
ir pasišventimu revoliucijos 
reikalui. Jisai tapo nariu 
centralio pildomojo Sovietų 
komiteto.
L 1918 metais drg. Kingis
sep įkūrė Estonijos Komu
nistų Partiją. Ji smarkiai ‘ 
augo, augo nežiūrint di-J 
džiausiu persekiojimų. Išvy
kęs Rusijon, jisai neilgai ten 
gyveno ir tuoj grįžo Esto- 
nijon, kad dirbti slaptąjį 
komunistinį darbą. Per tris 
beveik metus, slapstydamos 
nuo baltųjų budelių, Kingis
sep dirbo be nuovargio, be 
-poilsio. Valdžia žinojo, kad

|Kad darbininkų klasė 
Bėgtų nors dalinai apgin- 
Į savo reikalus ir atremti* 
bžuazijos neteisingus -ir. 
pamatuotus užsipuldinė
tus, tai jiems būtinai yra 
[kalinga turėti šioj šalyj, 
p keliolika dienraščių su 
įliais šimtais. tūkstančių 
pitytojų. Pakol kas an
il kalboj mes dar neturime 
po dienraščio bei dienraš
tį, užtaigi su angliškai kal
inčiais darbininkais ir yra 
Apsakomai sunku susikal
bi apie reikalus, paliečian- 
ps darbininkų klasę. Tie- 

turime apie penkius 
kitose kalbose, 

tarpe yra ir dienraštis 
, užtai gi aš čia ir 

juos pakalbėti.
^Laives” reikalingu--

Y.
(ri ‘‘Laiąvg’’ .^ę^ąrp, di.delio pelno i.š siun- 

timo, pinigų Lietuvon, todėl, kad mūsų 
' tikslas' ne pasipelnyti' iš to, liet pa- 
' gelbėti ‘‘Laisvės” sakitytojams ir 
' šiaip mūšų i draugams ir pritarėjams.

Taigi, norėdami pagelbėt saviesiems 
‘ Lietuvoj, visuomet kreipkitės ‘prie 

j “Laisvės” Pinigą Siuntimo Skyriaus, 
* o tuomi sugėdysite į pinigus,, kuriuos 
( permokėtumėte siunčiant per kitas 

agentūras, ir užtikrinsit jusą pinigą 
Greitą ir saugų pristatymą.

Adresuoki t:

LAISVE
455 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

apleistas, kas, žinoma, davė l Ia™s' generanuose
jų vadams gera argumentą J "ntln?u"sc ^ kongresuose 
Jie sakydavo: “Komunistailkom,unistaI veikia kaip vie- 
yra tik gražių frazių dirbė-!nas ’r,™Prendžia, ką
jai, bet jie nekreipia atydos kalbėtojai, turi sakyti, 
į praktikinį darbą ir mažės-11' to,k1!1 bu.'Ju stengiasi pri- 
nes unijos narių problemas.” ,tra"ktl unijos narius savo 
Bet šitas pigus argumen-1 Pusęn Įnešimais ir rezoliuci- 
tas tuojau atimta jiems, iš Jorais- 
rankų. Mūsų draugai šian
dien aktyviai veikia ne vien mūsų draugų veikimu pro- 
kaipo unijų viršininkai, ka- fesinėse
sieriais, bet veikia ir lapelių I jau turėjome didelių pasek- 
dalinime ir sekretoriauja, 
skyriams. Jie atlieka viso
kį smulkmeningą darbą pro
fesinėse sąjungose. Taip 
velkant tįjc ir tegalima tu
rėti susisiekimą su visais 
prof, sąjungų nariais, ir ne-

Čia tik trumpas braižinys

sąjungose. Mes

LLOYD
Dviejų Sriubų Gar

laiviai
I LIETUVĄ 

New Yorko J Bremen 
antrą seredą

H ___ ____  .
Garlaiviai išplaukia kas 

antrą seredą
S. S. HANOVER Birželio 7 
S. S. YORCK Birželio 21 
Žymiai pagerinti visi trečios 
klesos įtaisymai.

Užtektinai atskirą kajutų 
del 2, 4 arba 6 žmonių.

North German Lloyd 
14—16 Pearl St. New York

mių, o ateityje tikimės dar 
didesnių. Jau minėjome 
sumažėjimą išbraukimų iš 
unijų ir atgal priėmimą iš
mestųjų, o tai yra delei au
gančios komunistų įtekmės 
profesinėse sąjungose. Ke-

avi- 
•w| 
uti-

JŪSŲ ARTIMIEJI LAUKIA JŪSŲ PAGELBOS. 
JŪSŲ DOLERIS JIEM DAUG GERO PADARYS!



Subata, 3 BirželiSubata, 3 Birželio, 1922Puslapis Ketvirtas.

Darbininkų Teatro Darbuotojams Amerikoj

adresu:

SVARBI KNYGA

sidabriniais

Bell
JOHNSTON (

išnaudotojų

R. Musmikas<
nenau

KORESPONDENCIJOS
GIRARDVILLE, PA.

PHILADEL

Isegzaminavojame Dykai

212 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

Tamsi, žiauri naktis.

ties pasveikti, bus

gera veikalų yrą

reikšti niekšingą 
tvarkymą.

Jį ji pasveikino 
spinduliais.

—Saule-matute!

tai laisvės 
reiškėją '—

“'Nereikia daugiau kankintis be miego 
per ištisas naktis su verkiančiu kūdikiu,n 
ji pareiškė, “nes aš jam duodu BAMBINO 
ir paguldau į dwą.? _

Liet. Prolet. Raš. 
J., Janonio Vardo 
Maskvoj nutaria 
Jums, Draugai

gąidas; jau \iž tėvynę, jau už 
miliciją, šaulius, žvalgus ir vi*?; 
są mintarj aparatą. Ir štai to 
pasekmės: kareivis, seniau bu
vęs nelaimingiausiu, šiandien 
“didvyriu” daugelio jau skai-

I darbą klumpino ja žmogu
tis toli, toli iš savo sulinkusios 
.pirk-utės.

Eina... mąsto... Prie akis 
mato gyvenimą, tartum nupie
štą vaizdą, kuris atrodo toks 
vargingas, tolis nelaimingas. '

Baisu,..

Amerikos Djurbi 
\ ' Darbuojasi, 
Bankr<
| Amerikos Dari 
Sėkmingai darbu 
Pasekmės geros, 
las išgavo leidinį: 
kalbų ant gatvių 
dalykas čia jau 
Pažangiom drau 
dos reikėdavo s 
įsės ir gauti Įeit 
kišdavo išplėsti 
čiai tankiai pa 
gijoms dideles 
kas kita. Buvo j 
I Lokalas mano 
vasaros sezoną ] 
ir lietuvių kalbėi 
ga norintiems 
jo išgirsti, taipi 
platintojams b 
atlikti savo par 
mažai ' paskJei 
Tik tėmykite p 
tEkstra kairi

Daiktai, Kurie Užlaikomi 
Ilgesniam Laikui

— Tik 'dabar suprantu, 
reiškia Aušrinė — 
Ibei šviesos minčių 
•raudona vėliava...

Ji nepergalima... 
>gia kovon, žinau,

| Todėl 
ir Poetų

^Sąjunga 
pasiūlyt 
^«įrikiečiai, šit-ką:
j 1Į Sąjunga su pagelba 
draugu Lietuvoj stengsis 
patenkint Jūsų prašymą, 
bet "ji kreipia dornę ir į tai, 
kad dalis šių scenos veika
lų patektų ir tiktų ir Lieta- 
vai; nes ir iš ten daug reika
lavimų plaukia. Todėl ir 
Jūsų veikimas turi būt nu- 
kreiptas dalinai ir Lietuvos 
darbininkų teatro naudai, 
leidžiami tokie veikalai, ku
rie tiktų, jei ne visi, tai bent 
dalis, ir Lietuvos sąlygoms 
bei jos cenzūrai.

2.. Bet kad nebūtų separa- 
tinių žingsnių, kad Jūsų 
darbuotė būtų sudeiin- 

ir naudin
gesnė, reik kad Jųš šūsio^- 
ganizuotumėt į vieną orga
nizaciją. Tokia organizaci-

Mėšlungis, dieglys, 
suiręs pilvas, perpilni 
vuduriai suteikia mažy
čiui bereikalingą nes
magumą

Telephone Main 0759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS

mūsų 
gerai.

nepagerina, 
dauginasi^ 

riebusis tunka čiulpdamas: lie
sąjį, 0 čia taipgi darosi spėka, 
kuri sutrapins burbulą pragaišę 
Mango patriotizmo — militarize, 
mo, įsteigdama tvarką teisybės, 
lygybės, su proletariato dikta
tūra.

lieka 
giai.

Phone — Poplar 7545

A. STANKUS 
GERIAUSIAS LIETUVIS1

Drąsiai žen- 
kad rytai...

seniau kvėpuoja laisve... ■ Aš 
nurimau ®r linksmas jaučiuosJ 
pamatęs, ir pas mus Jarekštant 
(saulutei.

Reikalaukit tuojau, 
adresuodami taip:

J. BARKUS 
Box 129, Gen. P. O. 
NEW YORK, N. Y.

Telephone 2851 Greenpoint.

J. LE VANDAUSKAS

^pie
tus tamsų juodą apsiaustą ne
duoda išvysti, kas gražu, malo
nu, prakilnu. Tik naktis Įsiu
to pačiam įdūkime: šalo, vėjas 
cypė ir suko velniškus verpetus. 
Nakties gyvūnai: pelėdos, apuo
kai džiaugiasi, .jie kelia sau 
puotą !.» Nebaisus jiems šalčiai, 
Vėjai, tik šūkauja baugiais ^bal
savęs. '

repertuarą ir darbininkų te
atrui suteiksime tikro pro-' 
iletarinio penoi.

t Tie draugai, ar organizaci-, 
jos, kurie teatro reikalu, su-j 
sirašinėja su draugais Lie-? 
tuvoje, tegu jie susižino tuoi 
keliu ir toliau. Mes su 
draugais Lietuvoje esame! 
kontakte ir žinome apie vie
ni kitų darbus.

•Liet Prol. Raš. ir Poetų
J. Janonio vardo Sąjunga 

(Visos Rusijos Prol. Poetų 
Associacijos Skyrius).

Sąjungos .Pirmininkas 
Z. Valaitis.

Maskva, Baland. 11 d. 1922.
P. S. Visų Amerikos lietu

vių darbininkų laikraščių 
prašome tai atspausdinti.

Militarizmo Priešai 
Virto Militarizmo 

Garbintojais
Neseniai mes ^parpuolę ant 

Jkelių prieš nukryžiavotą Jėzų 
šaukėm : “Niuo pavietrės*, bado,; 
^ugnies dr vainos išgelbėk’ mus 
viešpatie!°f' Neseniai mums 

- v-j , agentą?* kalbėdavo
Tik ŠIUO būdu vien savo apie dievo rūstybę ir baudimą 

jėgomis įsigysihie tinkama karais. Neseniai mes matėme 
__ a - pas krikščionį lietu-'

vį neapsakomą baimę karo ar- 
Iba kareiviu tapti.

Dar neišmirę/seneliai,' kurie i 
įpasakojo apie baudžiavos lai
kus, kuomet ’būdavo ^sugautą 
baudžiauninką vežant į kariuo
menę, verkdavęs visas kaimas, O' 
'bažnyčios( galvos įsakydavusios 
atskambiu t i varpais, nes žino
jo, kad nelaimingasis niekad 
nebegrįžš. Verksmas, liūdėsis 
ir pasibjaurėjimas tapti karei
viu pas lietuvius buvo augš- 
(čiausiam laipsnyj iki didžiojo 
pasaulinio karo. Dar ir šiandien 
mes matome didžiausius pėdsa
kus baimės būti kareiviu. Kiek 
dar randasi tokių, kurie kapo
jo įpirštus, gėrė nuodus, papir
kinėjo kariškus viršininkus, bė- 

I go į užsienius, kad tik Isveng- 
Įti taip nemalonios tarnystės 
būti kareiviu ir kaipo tokiam 
būti paimtu į karą. Abelnai, 
visur buvo žiūrima į. kareivį 
kaipo į nelaimingiausį. Net ir 
apsivesti norintis tą atjautė. 
Būdavo, jei kareivis nuvyksta 
.piršliuose, tuojaus gauna pate- 
mijimą, kad jumis paims į ka- 
irą ir kur tuomet jauna mdte- 
ris dings. O jei dar kuris lie^j 
tarnavęs, jaunesnių metų, ban
do apsivesti, tai turi pirmiau
sia prirodyti, kokį paliuosavi- 
mą turės.

Atsimenant tą visą, mąnai, • 
l<ad pas lietuvius jokiu būdu 
neprigys militarizmo, šoviniz- 
mo-patriotizmo kvaitulys. Bet 
ne visai taip yra. I

Lietuvos buržuazija pasigrie
bus valdymo galią^ pirmiausiai 
atkreipė savo domę į skiepiju 
mą patriotinio militarizmo., 
Juodosios spėkos, arba “dan- 
gaus agentai^, kurie d®tr taip 
neseniai šaukė, kad karai tai

Vairas.
Kaunas, UI—22 na.

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
_ Grikštu, Pūsles, Prostates if "t.t.)

SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PJEK
25 METUS.

] ®r. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, ner^lj 
suirimą, širdies, plaučių; skilvio, kepenų, inkšti?

ir kitokias pavojingas ligas. r J
MG^ERYS- ______ _______ yYRĄtt

Laidojo numirusius ant visokių 
kapinių tik už 100 dolerių. 

Duodu grabą, karavaną, automobilių 
ir visą nuo pat pradžios iki pabaigai 

‘patarnavimą tik už 100 dolerių.

Jtomas. Seniau kareivio sermė
ga reiškė nelaimingiausį žmo-, 

jgų, o šiandien garbingą. ŠiaiĮ- 
' dien Lietuvoje * mergina, kuri 
gauna progą pavžlikšcioti su 
kareiviu po miestelį, skaitoma 

i laimingiausia ir praldlniausia. 
‘ Lietuvos /buržuazija, taip! 
įkaip ir kitų salių buržuaziją,' 
labai puikiai suprato, kame glu
di jos galia; ji suprato, kur ir

• kada reikia “klupinieti^ dr tik ' 
I (del to, kad gauti tamsuolių sim-’ 
i jpatįjos. Lietuvos kareiviai, 
jflabrs kenčia didžiausį skurdą, 
^allq ir žiauriausiai baudžiami 
už mažiaųsį pasipriešinimą 

! prieš vyriausybę, bet jię sykiu 
1 *turi daug pigiausios vėriės tei- 
psių, su kuriomis jie daromi, iš- 
tilomesniais vergais ‘buržuazi-1 
jai. < Buržuazija tą ir nepavy
di; ji lenkiasi iki kelių pilkser- 
įmėgiui,. kad tik gauti progą jį 
[labiau pasijungt. Ne kartą ji su
rengia didelę iškilmę kdki«wn 
užmuštam pilksermėgio sūnui) 
kareiviui Kunigai ir ponai7 
maišu© j a kelius verstus, pučia 
dūdas, sako pamokslus, garbin-^ 
darni militarizmą. Reiškia, mi? 
litarizmo priešiaiinlrai virto mi- 
litaanzmo garbintojais.

Bet nežiūrint visų buržuazi-* 
jos 'gudrybių mulkinime tam
suolių minių, skiepijant milita- 
rį patriotizmą, jiems tas neilH 
gai vyks. Minios turės supras

it! tuščios garbės vertę ir tas 
/žaizdas, kurias teikia ekonomi
nė nelygj^bė. Nepajiegs jas už
gydyti patriotiniai būbnai kad 
ir taip smarkiai ūžtų. Lietu
vos buržuazija įnešė gyveni
mai! visą tą, ką ji turėjo palai- 
kymui savo nelemto gyvavimo., 
Dvasiškij^/ kuri faktinas val
donas šalies, irgi labai daug 
nusaleido, begindama buržuazi
jos interesus. Religijos tradd- 
icija paslaptingai reformuojasi., 
Viso to išsižadėta del labd “tė- 
yynės”-buržuazi jos. (

Taip tai del1 labo buržuazin 
jos daug dalykų likosi pakeis-1 
ta. “Garbingos? blaivybės, vįe-1 > 
ta užėmė tūkstančiai bravorų, į 
bravorukų. šventąją “nekalty-į 
bės,y “cnatS”—vieša prostituci
ja. Vis tai reformos, vis tai j 
įgyvenama į tamsunėlių sielas, 
kad tik sudrūtinti 
įgalią.
£ Bet tas dalykų 
skurdžių skaičius

is 
bose šio komiteto 
mžtėmijau nei v 
i), kuriame būtu 
liteto aukų * atske 

H laikr ašį 
pie to komiteto v 
p pasiuntimą į 
L)’ ^Kada pirma 

vieta zuMmijill Dmiteto narių ap 
as, tai jie man ai 
tunte pinigus cęnt' 
ty* jau kitaip pn 
įkomiteto viršiniį 
įkytiy kad da tu 
į80. Odininkas 
esius tų pinigų, 
eįgaliojo siųsti iri 
iy ten pasiunti 
tonininkas K. Ki 
įtaręs nesiųsti t 
a jam' nepalieps. I 
tysime, tai nusiųs 
inio streiko. Tai 
ns' apsireiškim as 
wniteto narių. I 
imas su aukomisl 
itoMmesniam- ai 
įkibai kas nori dį 
iomet mato, kad 
a pasiųstos į vie

Anta/iias|

Dr. ZINS
11O EAST 16=th ST. ■■

TARPE 4th AVĖ, ir IRVING PLAOEi 
NEW YORK, N. X-

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare.
Nedegiomis: nuo 9 ryto, iki 4 po pietų.

ja geriausia bus mūs siūlo
moji Amerikos Liet. Prole
taru Meno Sąjunga, kurioj 

f Jūs ^privalote susiorganizuo
ti i darbininkų teatro sekci
ją. Kadangi jau ir dabar 
pas Jus Amerikoj teatrališ
kų kuopų nemažai gyvuo
ja, tai jos nieko nelaukda
mos nieko, tuojaus privalo 
tarpu saves susirišti ir iš
rinkti laikiną Teatro Sekei-! 
ja. Tam geriausia vieta, 
mūsų nuomone,' A.L.D.L.D. 
kol nesusiorganizuos . virš 
minėtoji sąjunga. Kuomet 
Sąjunga susiorganizuos, 
tuomet Teatro Sekcija įeina 
į ją, kaipo jos narys.

Dabar gi įsivaizdykit,’ 
Draugai, kokion kėblion 
padčtin jūs statote muą ir 
mūsų draugus Lietuvoj,] 
kuomet pavieniu j, asmeniai 
ar nuo vienos ar kitos kuo
pos Jweipiates į muą, lead 
scenos veikalų mes j u v. s 
siųstume. Chicaga kreipia
si prašydama 25 veikalų, 
Brooklynas prašė taipogi, išį 
kitų vietų tas pats. Nė mūs! 
Sąjunga, nė draugai Lietu- 
voj šių visų prašymų prie! 
geriausių norų išpildyti ned 
gali, .nes, dažnai, būtų tail 
vien perdidelis jėgų naudo-] 
jimas, o gal tos jėgos ir vei-j 
kalai ir suvisu nueitų veltui, 
nes nėra garantijų, kad jie 
bus ’šleisti. . > i J

Apart to, tuo būdu neap-j 
rūpintume visos Amerikos, 
o vien tą, ar kitą miestą, ko-1 
Joniją.

Todėl, turbūt "ir jūs pats, Į 
Draugai, suprantate, kad’ 
bus ir jums geriausia ir ap-i 
lamai Amerikos darbininkui 
scenos ktiop;, patogiausia,^ 
jei įsikurs specialė scenos 
organizacija, kuri ir rūpin-’ 
sis visos Amerikos darbinin-l 
kų teatru. Tik šiai organi
zacijai galėsime siųsti kaip] 
originalius, taip ir verstųsi 
veikalus. Kitaip dirbant iš-! 
eitų; didelis ermidelis ir be
prasmis jėgų eikvojimas. O 
tų jėgų nė pas jus, nė pas] 
mus perdaug nėra ir jas; 
reikia brangyti, nes anti 
kiekvieno iš mūs neskait
lingi! drangų dramaturgų] 
guli dar ir kitų darbų čLe-l 
šimtys. >

3. Kadangi darbininkų! 
teatro repertuaro ir apla
mai darbininkų scenos rei-j 
kalu tik dabar sukrutomel 
lūpintis. tai kad ką nors žy- 
miaus šioj srityje nuveikusį] 
negalima bus apseiti be pi
nigų. čia reikės ir scenos 

i veikalai tai jums Amerikoj,; 
tai mus draugams Lietuvoj 
spausdinti, tai autoriams ar 
vedėjams už darbą atlygin-5 

(^įi. ^^ųiųa mus-, draugų? 
Rusijoj ir Lietuvoj už darbą]Bet... tuoj debesėlio buvo

j Stojo akysna nepakenčiama ■ dievo rūstybė, 'dabar permainė 
) nakties tvarka.
| —-Kame iš^tts?..^
I / Susimąstė... Pakėlė augštyn 
‘. akis, pamatė retkarčiais pro 
! debesėlius sužibsiant žvaigždę.

B ja. M B I JNT O
Valzbaženklis užreg. 8. V. Pat. Ofise

pašalina šiuos nesmagumus. Kūdikiai. mėgsta ji! Jie pra^ 
daugiaus! Ąptiekose parsiduoda po 35c. arba norint, kad p* 
siųstumėm per paštą, tai reikia siųsti 40c. į

F. AD. RICHTER CO., Borough of Brooklyn, New York

Ištiesęs pu- 
sietas rankas tavęs laukiu, ta
vęs ti'pkštu^..

Kokia -meili, kokia .gailestin
ga, rodos, .priglaudė prie sa-vo 
šiltos, gaivinančios krūtinės.

neima nieko, ar labai mažą 
atlyginimą teima. Bet ‘kitus 
veikalus mes duodame vers
ti ir šiaip, kad -ir ne mūsų' 
draugams, bet galintiems; 
versti, šiems jau reik mokė-? 
Iti. Apart to viens kits ir isi 
mūs draugų priverstas -už; 
sugaištą laiką imti atlygi-! 
nimą. Persiuntimas iš Lie-I 
ituvoš, esant ten žiaurioms’ 
sąlygoms, apseina gana ne
pigiai. Visa tai turint do-l 
mėj siųlome tvert fondą te-1 
atro veikalams gaminti ir 
spausdinti. Atskiro fondo 
organizuoti nereikia, bet ga
lima naudotis “Janonio Fon-< 
du”, kuris lai kinai, kol nesu-' 
organizuota Prol. Meno Są
junga, veiks prie A.L.'D.L.’D., 
Šiame fonde gali tik būti 
skyrius, kuris vadinsis “Te-* 
atro”; .šis (fondas ir rūpin
sis teatro reikalais, kaip 
Amerikoj, taip ir Lietuvoj. 1

Mūsų Sąjunga siūlo ši su- ‘ 
manymą visoms Amerikos' 
darbininkų teatralėms or-’ 
ganizacijoms, grupėms, araU1 
teliams ir trupėms ąpSvars.-T 
(tytži. O kad lėšas tam sura-' 
dus, tuoj pradėti aukų rin-/ 
ikimą. Apart to, 'kaipo pas-! 
tovų ir pamatinį pinigų šal- ' 
tinį reik visoms teatralėms51 
'organizacijoms nutart, skir
ti tam tikrą nuo vakarų pel
no dalį šiam “Janonio Fon-' 
dui”. Mes pasiūlome, kadį 
atsižvelgiant į svarbų ir 
greitą reikalą būtų skiria-] 
ma. nemažiau 25%. Kitos’ 
teatralės organizacijos gal 
sutiks ir daugiau, o tai ir . 
visą pelną. Šie 25% -pi’iva -’. 
lėtų 'būt nuolatiniu mokės-1 ( 
iniu, kol bus reikalas.

Amerikoj yra dar didelės lietuvių darbininkų kolo
nijos, kurios reikalauja sau darbininkų kultūros peno. 
Todėl Amerikoj didelės dirvos ir reikalo yra darbininkų 
teatrui. Tik reilcia pasirūpinti, kad darbininkų teatrų 
repertuaras būtų atsakantis, kad darbininkų teatre, va
karuos nebūt ant scenos statomi svetimi, o tai ir prie
šingi darbininkų dvasiai dalykai, arba kokios, nors tuš
čios komedijos-papliauškos.

Matyt, kad ir Amerikos draugai tuo reikalu yra 
susirūpinę ir stengiau, kad darbininkų repeituaras bū
tų kuogeriausi-as. O deja, lig šiol; net Lietuvoj, o ypač 
Amerikoj šioj srityj, darbininkų teatro srityj pas mus 
buvo gana prastai. Dažnai scenoj rodoma tokie daly
kai, kurie darbininkui ne tik nieko neduoda ir jis nu
sispjovęs (jei sąmoningesnis) išeina, bet dažnai statoma 
ir tokie, kurie turi savyj na-1 
eionalistinio, buržuazinio ar 
antisemitinio — pogrominio 
raugo ir tendencijos. 
Tam reik padalyt - galą ir 
gintis ruošti tikrai darbi- 
Įunkišką repertuarą, 
g Šiuo reikalu esate susirū- 
giinę Jūs, Draugai, ameri- 
Idečiai, juo nemažiau susi
rūpinus yra ir Liet.Prolet. 
[Rašyt, ir Poetų Juk Janonio 
Sąjunga Sovietu Rusijoj.’ 
Tuo reikalu mes esame prie 
Sąjungos suorganizavę tea
tro sekciją, kuri imas ruošti 
ir Versti iš kitų kalbų nau
jų tinkamų scenos veikalų. 
Keletą dalykų parašyta 
naujų, keletą išversta ir ver
čiama, bet ypač daug yra 
paruošta versti.

Mūsų Sąjunga pradeda 
dabar gauti užldausimų iš 
Amepkos draugų^ ar nega
lėtume mes- jiems šianie rei
kale pagelbėt—įgyt tinka
mų scenos veikalų. Tokių 
pat užklausimų gauna ir 
mūsų draugai Lietuvoje. 
Kai kurie iš Amerikos drair- 
gų—teatralų ir jų organiza
cijų siunčia jau ir pinigų, 
kad tik greičiau jų norą 
išjnldytume. Matyt, t kad 
šiuo klausimu Amerikos 
(draugai yra labai susirūpi
nę ir šis reikalas yra pri
brendęs. Pavyzdin, vienas 
draugas iš ‘ Chicagos prašo 
prisiųsti bent 25 teatralinių 
dalykų, iš kurių 1'0 galį būt 
keturių aktų, o 15 mažesnių 
dalykų, šiais metais gali
ma tai esą atspausdinti. 
Gal: bū t, kad tas draugas 
chic^gietis truputį perdeda, 
bet-kadangi panašių reika
lavimų gauname ir iš kitų 
vietų, tai matyt, kad rcika-

I lavimas 
didelis.

MOTERIS IR
SOCIALIZMAS

Parašyta garsaus vokiečių
rašytojaus

Augusto Bobelio ]

dengta. Vėl paliko tamsa, ny
kumas.

—Aš -trokštu regėti žvaigž
des!.,.

Štai iš rytų dangus ėmė blaĮį] 
■vėti.

Rytai šviesos ir laisvės 
skleidėjai — drąsiai kariavo ®r 
/Slopino nakties biauiybes.

Po valandžiukei ipasirodė 
raudona aušrinė.

—Sveika aušrinė! Tu švie
sos, laisvės simbole...

Netrukus dingo raudonis —' 
vien rytuos šviesu, šviesu. Su
kibo medžių viršūnėse šviesus 
aukso spinduliai. Pro medžių 
tarpus išvydo tekančią saulutę.

Norėjos bėgti pas ją, jsą pa- 
isyeikinti su geriausiais linkėji-1 
mais. Norėjos pasiguosti, iš-‘ 

nakties su-'

R. LIPTON !
AUKSORIUS

Visokie brangakmeniai, žieM 
laikrodėliai, įvairus auksiniai 
sidabriniai daiktai ir laikrodį 
su didžiausiu pasirinkimu ga^11 
gaut pas -1

R. LIPTON
Brooklyn, N. Y- 

701 Grand Street,

PATARIMAI
Moterims Apie Lyties 

Dalykus
Geriausia knyga apie mote
rų lytiškų gyvenimą, -so daug 
pamokinimų. Su paveikslais 

ir apdaryta.
KAINA $2.0Q.

Taisome visokių rūšių ir išdir-1 
byscių -automobiliųsų , prįpjldome 
sokius išdilusius cilinderius, nežiū
rint, kokio didžio ir ^kaip išdilę jie j 
nebūtų. Barbą atliekame su naujau
sios i mados įtaisymais. Pataisome *ir 
padirbame naujas visas dalis, kurios* 
yra lygios, kaip iš dirbtuves nupirk
tos.

VISAS ©ARBAS YRA 
GARANTUOTAS. .

KAINOS PRAEINAMOS,
Reikalui esant visuomet kreipkitės 

augščiau nurodytu adresu.

PATARIMAI
Vyrams Apie Lyties

Dalykus
Aprašo visą vyrų lytišką 
gyvenimą, su visokiais pa
mokinimais. Su paveikslais 

ir apdaryta.
KAINA $2.00.

Žmones; kurie serga nusilpimu ir jau neturi vIJr i 
------ , gydomi ypatiškai. Liga tikrai -bus-prašalinta $ sveikata sugrąžinta.

Ateikit ir reikalaukit išegzaminuoti Veltui. ’ dg
Nieko jums nekainuos būti išegzaminuotu
per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra Ja- ’ tjfflįsSk
bai žemos. / Daugelis sergančių važiuoja
net šimtus mylių, idant tapti išgydytais. |į&&\p\| JKĮ
Visokį ištyrinėjimai yra daromį, kraujas . ljaį\\ >11./. zjy - •*'i®
egzaminuojamas su lyg Wasserman o sys-
temos. Taipgi yra. daromi krauju jčirš- 18M 3
kūnai.

Phone Stagg 6012.

Williamsburg Welding and 
Repairing Works

W. WARREN, Proprietor 

101 SCHOLES STREET 
BROOKLYN, -N. Y.

JEIGU JUS NORIT SMAGIAI 
LAIKA PRALEISTI GONiEY 

ISLANDE, TAI EIKITE I

OCEAN BATHS
i(MAWYNiES)

Tarpe Henderson ir Thompsons 
įėjimo, CONEY ISLAND.

Kambariai pasirandavoja ant 
VISOS VASAROS.’ f 

Karsto garo' maudynes veltui 
Vėliausios -mados Jr cystų vilnų

/ S I U T AI

'Gegužės 28 - d. 
99 kp. buvo' sc®ė 
osiLiet; Bendro vi 
t įdisktisi jas max 
ankė; astis 

bus ta, kad 
hlh] verda. mdiiš 
irčiau mainieri 
rerti ir virti m u 
ne matyti, kad j< 
ieį iš kui' negau 
>pic du mėnesiai! 
ĮKas-žin kodėl i 
Įęapkenčia darbi] 
lizacijų. Keli i 
toneijimis įsvete 
tout diskusijas, 
irimokiūtį zakras 
-jo net policistus 
rie greita i 
lo.
* Streikas 
>ioiei eina 
Šiuo laiku kaip i® 
užėjus streikui d; 
liiy draugų išvąži 
pasilikusieji nenv 
įangi .po Įdek la 
fogrįš arba nauj’ 
fenių draugų ir 
prasidės visu sM

’Rusijos Raduolių šelpimas. ■ 
Per nekuriu draugijų pasi

darbavimą čia yra renkamos 
aukos Rusijos baduoliams. An-, 
gliakasių skyrius aukojo 
Piliečių Draugyste aukojo 
o Augščiausios Prieglaudos 

Draugystė aukojo $5. Taipgi 
šios draugijos išrinko po du na
riu į komitetą, kuris darbuosis

(Tąsa ant 5-to pusi.)

[KPOND 
r (Tasa nto 4-t 
Išsijos badilolių J 

f D A D A D 1 II *nitet<> PŪimninJU K A D U K 1 U1 toas K. Kutse 
iinku—V. Urbam 
hilvėrnno šis ko 
Ijo greitai darbų 
Įūky stuba nuo si 
mimas gerai m 
pietas pranešė, fe 
rantės aukų į F 
800. Da Įdek pi] 
aaysta, bet tais ] 
Įrengtas balius, į 
is pelnas buvo si 
įjos baduoliams. 
miažai.

šitą knygą privalo perskak anačiau 
tyti kiekvienas darbininkas ir 
darbininkė, ypatingai moterys 
privalio pasistengti tą knygą 
-įsigyti, nes joj .plačiausiai yra 
aprašomas visas moterų padė
jimas ir ĮjSjų i *......   7-,
nuo pat pradžios civilizacijos! 
iki šių dienų ir kokią jos Bb 
lią loš socializmo gadyneja j
Knyga susideda iš 432 puslapio 

didelio formato.
KNYGOS KAINA POPIET 

NIAIS viršeliais: •
TEK $1.00.

Įsigykite Šią knygą tuojaus. 
Gauti galima

“Laisvės” Knygyne j 
455 Grand St„ Brooklyn, N.T.

GRAB0R1US
1023 ML Vernon St ( 

PHILADELPHIA, PA.

IR MALI ORIUS. € 
nufotografuoja / 

ir numalevoja vi- 
sokius .paveikslus fB 
įvairiomis spal- [D 
vorais. Atnauji- iVE 
na senus ii' kra- Va 
javus ir sudaro wl 

amerikoniš- 
Darbą ai— į 

gerai ir pi-, 
Kreipkitės šiuo _ 

JONAS STOKES



imi Subata, 3 Birželio, 1922
Puslapis Penktas.

KAS
[ORESPONDENCUOS

[ (Tąsa nuo 4-to pusi.) 
ĮjUsijos bddūolių šelpime. To 
Lniteto pirmininku likosi iš
mirtas K. Kutsevičius,, iždi-1 
mUr-V. Urbanavičius. Po 
Litverimo šis komitetas pra- 
ijo greitai darbuotis rinkime 
py stuba nuo 
pkimas gerai 
Metas pranešė, 
pntęs aukų į
B00. Da kiek pinigų liko ne- 
[asiusta, bet tais pinigais buvo 
■rengtas balius, nuo kurio vi- 
L pelnas buvo slcyriamas Ru
nos baduoliams. Pelno liko 
mažai.

štabas tiek nusibankrutino, kadi 
paskutiniai sekėjai juos pradėjo 
apleisti ir neklausyti komandos, 
'skaudžiai išąąetinėdami už su- 
Įivylimą su “tyraisiais’’ princi- 
foais. x' 1

Albertulcas..

GA

H
ikiečiy I

perskai- 
nkas iri 
moterys 

tai’R 
šiai yni 
q padė-1 
žmonijoj 1 
lizacijotl 
jos ro- 

ūėj& I

puslapiu

IPIERb
IS

tuojaus.

10
n, NJ.

s
žiedai 

>iniai M 
krodži*1 

galinė

*N
N. Y.

PER

ncrvŲ 
inkstą

rRĄf!

iri vįP 
ita ir

stubos. Aukųi 
nusisekė. Ko- 
kad jis yra iš- 
F.S.R. centrą

CLIFĖSIDE, N. J

Ir

Į As temij.au visuose laiki’aš- 
pose šio komiteto atskait., bet 
■ętemijau nei vieno laikraš- 
Bo, kuriame būtų tilpusi to ko
pėto aukų atskaitai. Niekui* 
■mačiau lailu-ašč. aprašymo 
Ipie to komiteto veikimą ir pi
rn pasiuntimą į Centrą (F.S. 
te Kada pirma klausiau to 
pmiteto narių apie tuos pini- 
psj tai jie man atsakė, jog pa- 
Įnmtė pinigus centran.r Bet da- 
ferjau kitaip pradėjo ’kalbėti 
B komiteto vii*šininkai. Pradėjo 
hkyti, kad da turi, ant rankų 
1180. Iždininkas sakė, jog jis 
lesius tu pinigų, nes jo niekas 
■Įgaliojo siųsti ir jis netui’i ko- 
py ten pasiuntimo popierų. 
Pirmininkas K. Kutsevičius jam 
ratavęs nesiųsti tų pinigų, kol 
jis jam nepalieps. Sakęs, jei 
hsime, tai nusiųsime po dabar- 
p’nio streiko. Tai yrą nemalo- 

apsireiškimas tarpe mūsų 
pmiteto narių. Tokis pasiel- 
pnias su aukomis labai paken
kia tolimesniam aukų rinkimui. 
Nelabai kas nori daugiau aukoti, 
pomet mato, kad jo aukos nė
ra pasiųstos į vietą.

A11 tanas Tamošitmas.

.JOHNSTON CITY, ILL.

vėl Tautininkams smūgis. 
Gegužės 27 d., unabašiiinkė” 

A. 1a T. S. 45 kuopa buvo su
rengusi prakalbas. Plakatuose 
kalbėtojais garsino B. žygelį ir 
V. K. Račkauską. Taip-pat 
plakatuose buvo skelbiama, kad 
komunistų šiose prakalbose ne
bus. Reiškią, prakalbos ren
giamos tik vieniems tautinin
kams ir dar tokiems tautinin
kams, kurie yra pasižymėję, 
praeityje uskebavimo” darbe
liais vietos dirbtuvių darbinin
kų streikuose. Bet kad čia to-j 
kių mažai yra, tai ir į tas “gar—į 
siąsias^’ prakalbas nebuvo kaml 
atsilankyti, išskiriant prakalbų I 
rengėją, rengėjo pačią ir jų 1 
mažą šeimynėlę. Taip pat užė
jo į svetainę keletas šiaip ypa-1 
tų ir pora rengėjui “negeisti
nų”. Bet nežiūrint, kad rengė- 1 
jas ir “negeistinuosius” ėmė į 
vieną skaitlinę, bet tuziną pub- 
likos jokiu būdu negalėjo 
daryti;

■ Gegužės 28 d. AJLD..L .D 
■99 kp, buvo surengtos diskusi- 
[os Liet. Bendrovės svetainėj.
[Į diskusijas mažai kas teatei
kite; priežastis neatsilankymo 
Bene |jus ta, kad daugelis žmo- 
[eliy verda munšainę. Aš pa
arčiau mainieriams
[erti ir virti munšainę. Turi- 
Diie matyti, kad jokios pagelbos 
Bei iš kur negauname, o jau 
Ipio du mėnesiai streikuojame, 
t Kas-žin kodėl mūsų katalikai 
Beapkencia darbi n ink išk ų^orga- 
[izaciju. Keli pusberniai net 
Įkmenimis į svetainę svaidė lai
dant diskusijas. Matomai buvo 
brimokintį zakrastijono. Prisi
ėjo net policistus pasišaukti, ku
rie greitai nenaudėlius nurami-

į Streikas mūsų apielinkėje iki 
liolei eina gerai. Tik veikimas 
Įiuo laiku kaip ir apsistojo, nes 
Įizejus streikui daugelis veikles- 
tiy draugų išvažinėjo. Bet mes 
pasilikusieji nenusimename, ka
dangi po kiek laiko ir vėl arba 
hgrįš arba naujų atsiras veik
lesniu draugų ir veikimas vėl 
prasidės visu smarkumu.

P. P. Ozment.

Nanticoke, Pa. LMPS: 63 kp. per Balsis $2, E. Paskevich $1; M. Be- 
Ei Cibulakienę $20. | ker k ^o/Miaustes $1; J. Se-

SPRINGFIELD, ILL. B. Bryns $1. lokas S1; J; G. 50c:: J‘ f®tra’įT
COLLINSVILLE, ILL. per Johnįkas 50c.; J. Vasiliauskas 50c.; P.

Byrron $36,34. || Raulinavičiene 50e.; -P. Vmeleviaia j
BROOKLYN, N. Y. Per E. N. Jes- Į 

kevičiutę grąžinta bl. No; 11891 $4. i
EASTON, PA. LMPS. 14 kp. per O.

Kulaitienę $15.59.;
BRIDGEWATER, MASS. ‘ Per A.

Baginską bl. No. 12142: J. Šaltenis 
$5; A. Baginskas $5; smulkių $17.60; 
viso $27.60.

HARTFORD, CQNN. LMPS. 18 kp. 
per Kundrašiunienę $30.

CHICAGO, ILL. F. S. R. Lietuvių 
Skyrius $1,100.

WINIPEG, Canada. L. Darb. Pas.
Dr-stė per J. K. Ginku $20.

BURLINGTON, N. J. Per 
vėikį $6.25.

BROOKLYN, N. Y. LMPS.
pa $13.

CHICAGO, ILL. Surinkta 
No. 4296 $114.66.

NEW HAVEN, CONN, per J. Di
džiūną (čekis neišmokėtas) $17.75.

CHICAGO, ILL. Surinkta ant bl. 
No. 4265 $35.50,

BULPIT, ILL. Per J. Vaito ant 
bl. No. 11836 $35.

BRIDGEPORT, CONN.1 Per B. J.
Jusaitį bl. No. 84 (čekis neišmokė- Į 

' tas)
P.
P.

4274,
LEWSTON, ME.

No. 2444, $13.35.
BROOKLYN, N. Y. Surinkta laike

Gegužinės $100.
HARTFORD, CONN.

maitį $10.
TOWER CITY, PA.

— $5.
BROOKLYN, N. Y.

$34.60.
Mingila ant 
Plečkaitienė 
$15.25.

SU-

ne- i
Su-

Svetainės durių ųiekas 
varsto. Viskas tyku-ramu. 
laukus netoli devintos valandos, 
rengėjas drebančiu ir nusimi
nusiu balseliu pareiškė, kad 
esąs aplaikęs nuo ponų kalbėto
jų telegramą, būk kalbėtojai 
kokią tai įdomia liga susirgę ir 
negalėsią pribūti. Po to pa
reiškimo ten buvusieji įvairių 
spėjimų darė apie kalbėtojų 
“susirgimą”, o rengėjas teisino 
kalbėtojus; girdi, jei ir būtų 
pribuvę kalbėtojai, tai nesant 
publikos vis tiek nebūtų buvę 
galima prakalbų laikyti. Taip 1 
ir užsibaigė tos neįvykusios 
“garsios” prakalbos, 
n egarbi ii gas( smūgis 
kams.

Tai ir vėl
.tautinin-

DabarEaš^link 
kės° A. L. T. S. 45 kuopos. 
Pirmiausia reikia pasakyti, kad

liabashin-

S. De-

1 kuo-

ant bl.

bl. No. 85, $4. Į 
ant blankos No. ’

K. Paskųs ant bl.

Per Akso-

A. Mureika

ALDLD. II

OKULISTAS

ksssnoiKs

Į LIETUVĄ IR IS LIETUVOS
T.ATVAKORTES galima gaut pagal prekes kompanijų- 

ir ant 'geriausių1 laivų visij Inai jų pas seniausią LIETUVIŠ
KĄ agentą — G. KUNAŠAUSKĄ. Agentūra uždėta 1910 m.

PASPORTUS išreikalauju visiems keliaujantiems į 
LIETUVĄ.

Atvažiuojančius iš kitų miešti} patinku ant stoties.
Persiuntimas PINIGŲ Į LIETU VĄ pagal dienini l<ursą.
ATYDA. (Mainymas pinigij ne priverstinas, bet išmai

nau, jeigu kds klausia:.

G. Kunašauskas

Į Raulinavičiene 50e.
I 25c.; D. Kanais 25c., O. Lūžinė 25c., 
Ii K. Valintienė 25c.; T. Vasiliauskis 
i 25c.; G. Kiškis 25c.; P. Pozkneck 25 

c.; J.‘Kiškis 50c.; T. Dobulskis 50c.;
i viso $12.

EAST SETONKET, N; Ji; W. Po- 
Įcius $1; Ch. Paulus $2 ir J. Mas- 
itauckas $1; viso $**.
K RACINE, WIS. J. Klova $1.

LEWISTON, ME. Per F. Pazei^: 
Grand and Co. $1; J. Povilaitis 50c.; 
A. Tamauskas 50c., K. Petkus 50c., 
P. Čepas 50c., D. Rose 25c., McDo- 
nougs 50c., Friend 25c., E. Hanc- 
vich 50c., K. Valosevich 50c., H. Su-' 
port Bans 50c., J. M. Lewis 25c., M. 
Browkslain $1, Italian 25c., M. Šio-, 
bodnik $2, S. Loiko $1.25; viso $11.

BUFFALO, N.Y. Per M. Bažį: M. 
Bažys $2, O. M. Banevičius 50c., O. j 
M. Banevičienė 50c., M. Petronis 50c.,
K. Banevičius 50c., A. Radzevičiui 
50c., A.A., Radzevičiene 50c., J.' Be- į 
deris 50c., J. K. Miliauskas 50c., V. 
Goodas $3, P. A. Mačinis $1, J. Leš-

' činskas $1/ JI Unus $1,* M. Gan*i- 
son 50c., F. Zilskis 50c., O'. Bavio . 
kienė 50c.; viso $13.88.

JEROME. PA. Per P. Žvirblį:1 Al *
L. D.L.D. 191 kp. $5.

PHILADELPHIA, PA. t Per S. Vait
kų: A. A. Gricy 50c., Ch. Kalinsky I 
50c., Ch. Vandores 30c., E. Paitism 
25c., Wm. Kelly 10c., E. Steinlioff 
10c., J-^G. School sy 25c., J. Ward 
25c., H. P. Travis 50c., J. Stain $1,
E. S. Sillert 50c., H. Myers 25c., D. 
Conway 25c., K. Screibnean 50c., A. 
Maschiorab 20c., F. Weis 25c., S. 
Vaitkus $1; viso $6.45.

SHENANDOAH, PA. Per K. Rut
kauską: M. Minevičiute $1, K. Rut
kauskas $1, P. Eidukevičius $1, W. 
Minewicz $1; W. Kuczinckas $1, W. 
J. Yackel $1; viso $6.

FOLEY, ALA. Per W. A. Naujo
ka: W. A. Naujokas $5, J. Kelly 50 
c., G. C. Oscar $7; A. J. Bahr 25c, 
D. Bahr 50c., C. Orintas $12, P.- -J. 
Conney $2, C. Rabeats 25c., M. O. 
Clones $1, J. C. Boyje 50c.; viso $29.

STATEN ISLAND, N. Y. Per J. 
Lucą: J. Lucas $1, A. Matther $1, J. 
Rimeika $1, S. Neidcrgang 50c., M. 
Smid 25c., J. Lungren $1, C. Blarke 

Į $1; H. Copra 25c., H. Nam 50c., B. 
WJJsh 50c., J. Cardullo 50c., S. Gai
lučio 50c., Batovec 50c., M. L. Hont 
25c., E. Whit 25c., A. Benedict $1;; 
viso $10.

. BLUE DIAMOND, KY. Per F. 
Shimkų: K. Pųccta 2; Y. Bitienas 
$2, F. Smith- $2,‘ K. Lcliusas $2, J. 
Zubrich $5, F. Jucostre $1, J. V. 
Mason $1, J. JenaviČjus $1, A, Bal- 
zentis $1, J. Jezn^s $1, Ewalker 50c.,
F. A. Amer 50c,, J. Papas $lj M. 
Karmades $1. Jos, Q. 50c., F. D. 
50c.; viso $27.

VADIER, ILL. Per F. Yong: J. 
Astrauski $1, B. Vaivat $1, F., Yong i 
$1, K. Yong $1, J. Bazamic- $1, L- 

I Schaffarczik $1, P. Zot $1, W. Al
low $1, A. Bilas $1JJ.' Seman $2,

lAmWAMERIKOC-
* LINIJA 9Broadvay. NevYork.NY U

’KELIONĖ (LIETUVĖ
PER HA'MBURGĄ.pYlI/^ 

, A5BA JL-IEPOJŲ.
•/"/ VAŽIUOKIT VISI PARANKIU IR 
t=<7 TIESIU KELIU

Lietuviai važiuojanti į’ Piliavą^ aplenkia 
7 Lenini juostą (koridorių)
; Vis* Trečia Klesa Padalinta I Kambarius 

Ant 2-jų, 4trįų, 6-šių j ir 8-niu Lovų.
LITUANIA___________________Birželio 14

POLONIA_______ - ________ Birželio 28
Trečios Klcsos Kaina Į:

HAMBURGĄ $103.50 — PILIAVA 1106.50
I MEMEL IR LIEPOJŲ — $107.00 

. Dėlei laivakorčių ir žinių kreipkitės prie 
savo agento.

J. FREIMAN 
703 GRAND STREET

netoli Graham Ave.
BROOKLYN, N. Y.

Akys Išegzaminuojamos
Per Medicinos Daktarą

Ofiso Valandos:
Darbo dienomis (išskyrus šventadie- 
nius) nuo 11 iki 12 dieną, nuo 3:30 
iki 6 vai. vakare. U tarn i n kais ir 
ketvergais iki 7:30 vakare. ( >.t

Krautuvė atsidaro 9 val.tryte.

Greenpoint 6695.
LIETUVIS FOTOGRAFAS 

IR MALIORIUS 
Dvi Puikiausios

NEW KENSINGTON, Pa. L.M.P.
S. 102 kp. $17.73.

j DEKALB, ILL. Liet. Ukesų Kliub;
i per K. Misiūną $7,23.

SCHENECTADY, N.
Sargei ienę $17.

YONKĖRS, N. Y. per Siurbą ant 
bl. No. 18755, rinlcta per L. Na r bubt, 
$2; ant b L 18752 per J. Juodeikis 
$12.55; ant bl. No. 18751, per 
baliauską $7.35; ant bl. No. 
§£25; viso $31.15.

GREAT NECK, N. Y. Per 
ant bl. No. 9814 rinkta, per F 
kevičių 
bl. No. 
niek, J. K. Naunick 
86; viso $11; visa labo $20.

BLANFORD, IND. ALDLD. 102
kp. per P. Navecką $11,25.

NEW BRITAIN, CONN. Per B.
Salaveičiką bl. No. 4263 surinl<ta 
per G. Savicką $9.

PHILADELPHIA, PA. 
)qp. per Kutavičienę $15. 

I ABERDEEN, WASH.
4 dol.

PHILADELPHIA, PA. 
tavičių $30.24.

CHESTER, PA? ALDLD. _ _
per N. Dudonį bl. No. 11906 $7.03; • P. Pasternak $2, M. Kutlinskas :$1, 
ant blankos No. 11903 — $21.90; ' ' ' —
so $28.93.

ALBANY

per F.

J. Sa-
18754

Lipskį

ir P. M. Bakį $9.00;
l 4296 rinkta per Ji.

ant 
K. Nau- 

$5;. smulkių

LMPS. 11

P.

Per

Grybas

J. Ku-
30 kp. Į

Per M. Nikžen-

PsritlliQWy'nQ Esantieji Žmonės 
rddlimdJMIB Yra Nepopuliariški 
mllię KFMO.IAT nuo nervil suirimo, kvaitulio, silpnumo,

JUO HfelvUlnl kraujo ir odos ligų, akių mirgėjimo, 
prastos atminties, nervų silpnumo, bemiegis, skaudėjimo sprando ir 
nugaros skaudėjimo, reumatizmo, gerkles skaudėjimo, skalvio nesma
gumų, viduriu nedirbimo, aptraukto liežuvio 
ATEIKITE PAS MANE.

NAUDOJAMA 
MODERNIŠKA 
METODĄ
Jeigu nesigydci’pir- 
ma, tai ilgiau nevil
kink. Ateik del iš- 
egzaminavimo VEL
TUI. Aš turiu 24 m. 
patyrimą ir prakti-, 
kos gydyme chroni
škų ir nervų liigų. 
Ypatiškai gydysiu 
jus su kiekvienu at
silankymu.

Ofiso Valančios 
nuo 9 ryto iki 8 va,k. Dr. LEWIS

ir vidurių užkietėjimo—

VAITUI Patarimai ir 
VlLIUI Ekzaminacija

Gydymas be Skausmo 
Jeigu reikalinga kraujo, 
šlapumo ir spjaudalų iš- 
egzaminavimai yra daro
mi. Viskas atliekama su 
geriausiais prietaisais, 
įskaitant ir X-ray. Jei- 

tai
negalėsiu pagelbėti, 
pasakysiu.

Nedeliomis 
nuo 10 ryto iki 1 p.p.

120 East 29tli S,jį., yąrpe. 4_-tos ir .Lexington Ave^ New York, N. Y.

°gsrs 
to ' '

g. 5’E t?-g.H rzi _ B i

Galerijos

» 2.0-15

S 2.S-.3 £
MOTIEJUS fclCHAS '
Bedford Avė., — 579 Grand St.

Prie Lorimer St.
BROOKLYN, N. Y.

227 
tarpe N. 4 ir 5 St.

Automobilių Mokykla

pamesti ęia jokios bent panašios tau
tininkų kuopos nėra. Keli me
tai atgal čia buvo paslaptom 
sudaryta Sandaros kuopa, bet 
kaip greit ta kuopa pasirodė 
viešumon, taip greit ir išnyko. 
Net pats Sandaros Centras mi
nėtą kuopą buvo nuėmęs nuo 
sandariečių žemlapio. Dabar, 
kada žygelis ir kiti dolerių žve
joto j ai bastosi po lietuvių ko
lonijas. tai ponas prakalbų ren
gėjas, Karsoka, norėdamas pa
sitarnauti tiems Lietuvos “did
vyriams”, pasivadino patsz sa
ve Sandaros kuopa, o numerį 
prikergė nabašninkės kuopos. 
Kad čia daugiau tokių tautinin
kų apart J. Karsokos nėra, tai 
kuoaiškiausiai parodė šių pra
kalbų surengimas, į kurias tik 
fr atsilankė jis, jo pati ir 
kūdikėliai.

‘ ROCKFORD, ILL. Per A. šimanį 
$36.80.

PITTSBURGH, PA. J. K. Mažiuk- 
na $10.

BOSTON, MASS. G. M. Kanton 
$5.

Per K. Steponavičių $611.52..
NEWARK, N. J. Dr. ’ ’ *

kiaušius $500.
KINCAID, ILL. Per P. 

nę LMPS. 107 kp. $20.
TURTLE CREECK, Pa., 

maną ant bl. N12141 $5; 
No. 12140 $23.78; ant bl. No. 12139 
Vaiku Vilties Dr-tė $10; viso $38.78.

HARRISBURG, ILL. Ben Aliza ir 
Alex Mikačianis $24.75.

VANDERGRIFT, PA. Per 
gustaitį bl. N18786, $7.50.

DONORA, PA. Per J. G. 
Lietuviu Ukėsu Kliubas $25.

CLEVELAND, O. Per J. 
ki $5.

JOHNSTON CITY, ILL. 
106 kp. per M. Keturakiutę

J. J.

Stučinskic-

per J. Ari
ant blankos

J. Au-

Palter:

Kulma-

LMPS.

Geo. $1, J. Belos 50c., Perecsimski. 
$1, P. Tooth $1, Joe $1; viso $18:50.

HENDERSONVILLE, PA. Per1 F. 
Airis: Home Tom Co. $1, B. Klee $1, 
F. Kazimiki 50c., G. KauJis 30c., J.l 
Stankus 50c., J. C. Borton $1, G. J. l 
Luteman 40c., J. Bartkus $1, F. Anis* 
$1, J. Eiman 50c., M! Cabbage 50c., I 
J. Pukavick $1, K. Kalosky $1, J. ( 
Vaišnoris 25c., Romansky 25c., 
Semenovich 50c.; viso $10.70.

EASTHAMPTON, MAS$. Per 
Mukus: J. McGratt $1, F. Grceno 
W. Erskine $1. C. A. Straupnetz $1, 
F. Miller $1, J. Veidkas $1, H. Uc- 
led $1, G. Vinelette 50c., L. Lapoin
te 50c., H. Liker 50c., C. Grennor 
50c., F. Guernsey $1, J. Cluck 50c., 
J. Delaney 50c., F. WocLieka $1, K. 
Dūkiams 25c.; viso $12.-25.

MALORY, W. VA. Per J. Pochuk: 
V. Mankei $2, M. Galindo $1; L. Le- 
wchuk $3, A. Belevičius $2; H. Kai- 
chilofl’ $2, J. Stoikus $1, J. Miller 
$1, J. Deberinkas $1, J. Pečiukaitis 
$5, A. Ignatow $2, M. Perima $2, 
P. Mary $2, F. Valdeolmillos $2, J. 
Diebutz $1, D. Henetz $2, D. For
dą $2,; viso $31.

(Toliaus bus.)

1 Sveikatos Gydytoją
„Aš KARA LINA BAGOčIENe dabar

jo
Viso per virš minėtą laiką $3,542.29.

Lietuvaite.

pa-

PHILADELPHIA, PA

■Amerį/fos Dęurbininkiį Partija 
IĮ ' Darbuojasi, o Kairieji 
I Banki^utija.
I Amerikos Darbininkų Partija5 
Sėkmingai darbuojasi. Veikimo 
■pasekmės geros. Vietinis loka
lias išgavo leidimą rengimui pra- 
Ikalbų ant gatvių kampų. Tekis 
[dalykas čia jau nebuvo galimas 
[pažangiom draugijoms. Visa- 
[ios reikėdavo samdyti svetai
nes jr gauti leidimai. Tas ne- 
[leisdavo išplėsti veikimo, iškaš- 
Iciai tankiai padarydavo drau- 
Isijoms dideles skolas. Dabar 
Kas kita. Buvo jau ir bandymų. 
E Lokalas mano rengti per visą 
ĮVasaros sezoną prakalbąs. Bus 
|fe lietuvių kalbėtoji Gera pro- 
[?a 7 norintiems ką nors naa- 
E6 išgirsti, taipgi ir literatūros 
platintojams bus gera progą 
[atlikti savo pareigas: galės ne
mažai paslįleisti literatūros. 
®ik; tėmykite paskelbimus.
ICSkstra kairiųjų

APYSKAITA F. S. R. LIE
TUVIŲ SEKCIJOS.

ALDLD. 66 
blankos No. 
ir M. Saka- 
blankos No.

Už balandį; ir. gegužę ligi 25 d., 1922. 
< 1 baland. pas kasierių buvo $185.94

Rumford, Me. Per W. Williams— 
$7.50.

Grand Rapids, Mich, 
kp. per K. Rasiką. Ant 
456 surinko M. Rupšis 
lauskienė $20.47; ant
455 rinkta per J. A. Valentina ir J. 
Sukelienę $15.85; ant bl. No. 454 
rinkta per A- Dambrauską ir M. Ra
siką: J. A. Dumbraūskas $4; smul-* 
kių $3; viso $7; ant bf No. 453 
rinkta per 
per: A. P. 
80c.; viso 
rinkta per A. Krasnauską ir Tessie 
Pleckus: K. Rasikas $5; smulkių $13.1 
90c.; viso $18.90. Ant bl. No. 12158 
per Z. VazbuHenę $9.25; ant bl. No. 
12160 per J. Kibemakį ir Vazbutie- 
nę $8.50; viso labo — $132,42.

P* G. Karalių ir P. Gas- 
Gasper $5; smulkių $41.- 
$46.80; ant bl. No. 452

ŠELPKITE RUSI-

menševiku

JOS BADAU. 
J A N/č I U S 

ŽMONES.

ROLL CALL PASEKMĖS.
PLEASANTVILLE, 

Maziliauskas surinko: 
$2; Edward Friel $2, -i ... , •
ssin ?2; Wm. Kelio ?2.; C. Gaetons i K*1.1!.. 
50c.; S. Nickelson $2; Antonio Lo- I 
gulki 50c.; J. Kaslowski $25; J. r 
Bloomers $1; Ed. Miller $1.50; J. į 
Siviec $1; H. McGarland $1; viso su
rinkta $40.50.

LOCKPORT, N.Y.7 Per F. Kud- 
row surinkta: L. Kątoski $2; J, Jp- 
ružaiski $3; S. KostorainSki $1;’ P. 
Brillo $1; S. Skimblink $1; F. Ka
ži mereziuk $1; M. Fabian $i; F. Ku
lik $5; S. Kutai $2; T, Valentuk 
$2.50; M. Krasin $2.50; A. Matutis 
$3; F. Kudrow $5- Viso $30.95.

GLASSMERE, PA. L. Bachansky 
$10.

SHARON,' MASS.,Per D. Šapoką:
D. Šapokas $3; V. Verkevičius $3; 
O. Lapiekas $5; viso $11.

VANDERGRIFT, PA. Per J. Au- 
gaitj: A. Chesrrulevičius 50c.; J. Mer
kevičius 50c.; Ch. Jakulys 50c.; M. 
Dūkus 50c.; H. R. Rupert $25c.; H.

Smith 25c.; F. Račkaitis 75c.; B.
Pakišo 50c.; J. Augaitis *75c.; J. 

jL. Gaisauskis $1; Av Rakickis $1;
K. Grigaliūnas $1; J. Latrpov $2:50;
J. E. Tenenius 25c.; B. Bumelis’ $1;
E. Kazius 50t.; viso $11.75.

JAMAICA, L. L Per S. Paužą: S. 
Paužą $2; M. Markevich 50c;, J. Grif
fin 50c., M.Scorupka 50c,, W. Marke- 
wich $5; M. Pauža 25c.; J. Lapinski 
$1; B. Pauža 50c. 
Anna Bickunas $1

PAQUONOCK, 
Ągentienė $5 ir . 
vifeo $10.

LABELLE, PA,

N. Y., K. F.
Ch. Malesky
Carl Rasmu-

J J 
P. I

$1

NUO $15 IKI $35 Į DIENĄ
> su pagelba 

mūsų naujausio aparato, su kuriuo 
galima padaryki paveiksiu į minu tą 
laiko. Patyrimas nereikalingas. Mes 
išmokysime jus dirbti į pusę valan-

— d.os laiko.
Pastaba: žmones dirb- 

jįįfllįĮjp darni vien tik subatomisiSgBm ir nedeliomis su pagel-
jpByjlį ba to aparato, užsidir-■’ Į4M|N 1 ba didesnę algą, negu

> l \ dirbdamas wisą sąvaitę 
dirbtuvėj. Ateikit pa- 
si žiūrėti ,arba reikalą u-

1 V kit kaUdogo.

BENSON CAMERA
25 Delancey St.

YORK CITY;

CO.

R.
H.
M.

S. Trofki 50c.; 
.; viso $11.95.

CONN. Juozepa 
Julius Pocius $5;

Per
O

J. Sinkų: A.

ŠELPKITE RUSI
JOS BADAUJAN

ČIUS ŽMONES

Ban*

BrooklynLABOR LYCEUM
DARBININKŲ IŠTAIGA.

Salės dėl Baldų, Koncertų, 
įdėtų, Vestuvių, Susirinkimų ir t.U
Puiku r steičiu^ su naujaisiais įtaĮ^> 
mals. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949_959 Willoughby 
TOL 3842 Stagg.

7 . ĄŠ per 3 metus buvau visai nupuolus
svcilcatoj, ii' paskutinius ištisas metus iš- 
gulėjau lovoje. Mano kūnas buvo visas 

\ A. apimtas visokių skausmų ir aš buvau nu-
stojus visai viltį, kad begyvensiu. Visur 

EgV z^j|Py. aš šaukiaus ir j ieškojai savo sveikatai pa-
gclbos, bet niekas mane nepagelbėjo ir 

niekur aš negavau savo sveikatai pagelbos. Bet kada aš gavau iš
girsti apie Sveikatos Gelbėtoją, taip garbingas gyduoles, tai tuojaus 
aš pareikalavau Sveikatos Gelbėtojų gyduolių, kaip tai, čerauninko 
Ki-ikštalavo Aliejaus, kui’is užmuša žmogaus kuine visas ligas. Antrą 
bonką Valy tojaus, trečią bonką Nervų Stiprintojo, ketvirtą bonką Mi- 
nerališkų Gyduolių del vanos. Minėtas gyduoles sunaudojau peik 5 
dienas, tai puses skausmų nebeliko. Antru sykiu dar pareikalavau 
m sunaudojau, tai pajutau, kad nėra pas mane jokių skausmų ir ligų. 
Dabar as jaučiuosi visai sveika ir turiu labai gerą apetitą ir miegoti 
gerai galiu. Praėjus 3 menesiams, tai nebegaliu pažinti, savo paveik
slo kaip ištukau. Todėl dabar dekavoju tūkstantį kartų Sveikatos 
Gelbėtojui.

DRUG CHEMICAL CO.
J. BALTRŪNAS, Prop. Tel. Lafayette 0919

2500 VV. Pershing Rd., Chicago, Ill.

AR ŽINAI
KAD Už $5 GAU MAUDYTIS VISĄ SEZONĄ?• BUSMAN’S BATHS

(MAUDYNĖS)
YRA VIENAS BLOKAS NUO NAUJOS STOTIES 

' CONEY ISLAND.
Kambarėliui pavieniui tik $5.

Kambariai penkiems ir daugiau — po $5 nuo žmogaus.

NAMAI IR FARMOS f

146 W. 56th STREET
New York Cty

Jeigu jūs norite tapti geru me
chaniku — “šoferiu”, jeigu Jūs norit 
uždirbti nuo $30 iki 40 į savaitę, 
tai krei pk i tės j m ūsų 1 ietuv i šką m o- 
kyklą. Čionai Jūs galesite išsimoky
ti pilnai automobilių amato. Mes tu
rime 8 sistemas mokinimui automo
bilių mechanizmo, su kurių pagclba 
lengvai ir greitai Išmokiname savo' 
mokinius, kaip važinėti auto mobiliais 
taip ir greitai juos sutaisyti. Mes 
mokiname Lietuviškai. Kursas tęsis 
apie keturias savaites. Mes užtik
riname šoferio “laisnius” ir sujies- 
kome vietą. Mokykitės geroj lietu
viškoj* mokykloj. Lietuvis mokyto
jas ir instruktorius.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI 
NAMA, TAI VISADOS 

EIKITE PAS
J. VASTUNAS 
Real Estate Co.

433 LORIMER ST., BROOKLYN 
Nes aš turiu labai daug namų 
ant pardavimo Brooklyno mieste 
ir priemiesčiuose: Ridgewood, 
East New York, Jamaica, Mas- 
peth ir Flatbush. Iš daugumos 
kelintas yra labai pigių, todėl 
kurie manote pirkti namus, .tai 
turėsite gerą progą pasipelnyti 
pirkimu. Taipgi kas pas mane 
pirks, tas bus aprūpintas kuo- 
geriausiai ir po priežiūra geriau
sio advokato. Taipgi aš parduo
du visokios rūšies biznius: bu- 
čemes, grosemes, restoranus ir 

kriaučių dirbtuves.
Kas pirks pas mane, tas 
SUGĖDYS DAUG PINIGŲ

VISŲ ŽINIAI
Geriausios Williamsburn’o 

RUSIŠKOS IR TURKIŠKOS 

MAUDYNES 
274 So. 1st St., netoli Marcy Ave.

BROOKLYN, N. Y.
Telefonas! Stagg 1837

F. Teitelbaum, Savininkas.
MAUDYNĖS ATVIROS 

KIEKVIENĄ DIENĄ
UTARNINKAIS, 

tai spcciale moterų diena.
 Alsi lanky kite persitikrinti.

Ant pardavimo mūriniai ir mediniaj namai 
su dideliu pasirinkimų, mažu įnešimu ir 
prieinam i auš ja kaina, Brooklyno mi este ir 
visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspcth, Ridgewood, ’Greenpoint, 
Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn. 
$10,06O; įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200 

$10,000 6 fam. — $3,800 iki $18,000
$13,000 8 fam. — $4,0.90 iki $20,000
$15,000 20 fam.—$11,000 iki $80,000
namas ir duodame morgičius ant namų, 
per mūsų prirodymą perka, nieko

Telephone 2320 Green point.

J. GARŠVA
fam. — nuo $1,500 iki
fam. —$1,800 iki
fam. —$2,500 ild
fam. — $3,5Q0 iki

Budavojame
Kas „v___ - 1 -
nemoka mums ir aprūpiname teisingai.

Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New 
Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios 
žemės, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame 
su mažu įnešimu ir lengxni išmokėjimu.

B. ZINISe REALTY CO.
BRANCH OFFICE: ,

420 LOpniER STREET (palei Grahd Street), BROOKLYN, N. Y. 
Telefonas: ąO^OASfįgg. x ; . , į*

2
3
5

GRAB0R1US - UNDERTAKE!
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Išbalsamuoja ir laidoja namirafiu* 
ant visokių kapinių.

Parsamdau Automobilius ir Karietai 
Vesalijoms, Krikštynoms ir 

šiaip pasivažinėjimams.
231 Bedford Avė., 264 Front St v 
Brooklyn, N. Y, C. Brooklyių

temij.au


Puslapis šeštas. Subata, 3 Birželio, 1922

LIETUVIŠKA AKUS®
Pirmutini

ninku D

kasdien t

Viršui

No. 133.

VALDŽIAPhonei 4711 Market

PARDAVIMAI

Kur Rytoj Važiuoti
DETROIT.Atėjus -vasar Kasyklų B;

PETER SMITHMANHATTAN SKRYBĖLIŲ KOMPANIJA Unijų

L.M.P.Š. I Rajono Bazarąs

433

BROOKLYN, N. Y.

TURIME VISOKIŲ

LIETUVIŠKOS ROLES
TAVO

PHONOGRAFUI PIANUI
339

Sakomą, jpg

The Union BarberGLENDALE GIRIOJ

BARZDASKUTYKLA
Kalbės drgg. S. DARGENIS, J. SIURBA ir V. ANDRIULIS.

118 UNION AVĖ.
$1.50 j sąvaitę $2.00 j sąvaitęPRIE PAT GRAND STREET $2.50. į sąvaitę

▼ai. ryto Iki 
Nuo 10 iki

• Rinkevi- 
Abųdu pa- 
Panevėžlo 
šiškų kaa- 
atsišaukti, 
nes turiu

579 GRAND STREET. 
Netoli Lorimer St. 
Phone Stagg 0903

Valandos:
Nuo 10 

Nedaliomis:

1 R. Paulauskiene, 
194 John SL, 3rd floor,1

; Brooklyn, N. Y.
(131—132)

Sakė, kad jų unijos padarytas 
kontraktas 1918 metais dar te
besitęsia. Sulig kontrakto, dar
bininkai gauna $7 į dieną.

REIKALINGAS kriaucius, mokan
tis nors kiek dirbti prie kostumeriš- 
ko kriaučių darbo. Atsišaukite grei-

Pašto Viršininkas Sugautas 
Vagystėje.

Brooklyn, N. Y.

Šiplakovas Rezignavo iš A. 
C. W. Tarybos.

’ 'L.M.P.S. 1 Rajonas' surengė 
Mašpethe bhžarą “Moterų Bal
so” naudai. Bažaras tęsėsi ke-

K. Sidabrą,
Berriman St., Brooklyn, N.Y.

(East' New York) 
(130—132)

REIKALINGAS buceris, 
visą bučernes darbą, 
kad

: i Pajieškau Antano Mickeliuno šei-r 
mynos, turėtų būti Baltimore, M<L 
Man bevažiuojant iŠ1 Lietuvos, . A.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams
Čia randasi. dvi lietuviškos aptiekęs, kuriose galima pirkti vaistus daug 

prieinamesne kaina, negu kur kitur, ypač dabartiniame krizlo laike.
M. A. KISHON, 

.5 Apfciėkorius Savininkai 
8701 JOS. CAMPAŪ AVĖ. ir 5046 CHENI

įvairių daiktų. Matėsi, jog 
buvo pilna 

pasišventimo 
organizacijos

J^sturias dienas (gegužės 27, 28, 
29 ir 30). Reikia pasakyti, kad 
moterys gerai darbavosi suren-r 
gimui bazaro. Bazdre buvo 
įvairių rankų dirbinių, kuriuos, 
matomai, draugės suaukojo. 
Pačiame bazare draugės pro- 
gresistės darbavosi, pardavinė-

rųšių šiaudiniu

Niekai Yra Gyvenimo Kambaria 
Muzikos

NEWFIELD STUDIO
Main St., Bridgeport, Conn 

(131—133)

.enka Maistą Badaujan 
į tiems Angliakasiams.

REIKALINGAS partneris į koštu- 
me'rišką drabužių verteigystę su pu- 
sSVwtu kapitahi. Turi būti geras ir 
teisingas žmogus. Taipgi turi mo
kėtu kalbėti, skaityti ir rašyti ang
liškai. Atsišaukti gali vyras ar mo
teris. Kreipkitės ‘ laiškais.

Stephen (Garins, 
905 Forest Ave., Brooklyn, N.Y. 

(Ridgewood).
(130—132)

A. MIKULAT, 
Box 212, Bridgewater, Mass.

(131—136)

ir išvažiavimo vietos, 
visi krūvoj susirinkę 
pašnekučiuoti ir pa- 

ąpie savo vargus ir 
linksmumą. Mes, lietuviai, iki 
šiol tesuradome tinkamiausią 

tai Glen- 
galime 

Ten mes 
įvairius 
galime

1114 MANHATTAN AVĖ 
Netoli Clay St., 

Phone Greenpoint 3415

(132—133) 
ŪKĖ ANT PARDAVIMO.

Truputį daugiau vienos mylios atstu
me nuo Bridgetvater parsiduoda 12 
akerių ūkė. 8 akeriai yra miško, o 
kita gera, dirbama žemė. Labai pui
ki, nauja stuba, susidedanti iŠ 6 
kambarių. Stuba turi visus naujau
sios mados įtaisymus: elektros švie
sa, vanduo, cementuotas skiepas ir 
kiti reikalingi įtaisymai. StuBa dar 
nėra galutinai užbaigta budavoti, 
ir parsiduoda labai pigiai, tik už 
$3,700. Atsišaukite*Maiškais šiuo' ad-

matmenų ir jų 
Virginijos, New

Eyck St, Brooklyn, N. Y 
(131—134)

<9 GRAND STREET 
Netoli Union Avė.

MARIJONA TAMKIENfi ! 
Baigusi mokslą New Yorko « 
Mieste Bellevue Hospital. J 

Matyti galima visada, kad if 
nedėldieniais. Patarimus duodu 
dykai. Egzaminuoju šlapumą; 
einu ant pareikalavimo prie Pa
la gų. Darbą atlieku atsakančiai 

už prieinamą kainą.
Kreipkitės šiuo adresu:

304 BEDFORD AVENUE, 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 3387.

Bankierių Konferencija Su 
Meksikos Finansų Mi- 

nisteriu.
šiuo laiku prasideda konfe

rencija tarptautinių bankierių 
ir Meksikos finansų ministerio 
de la Huerta. Konferencija 
bus laikoma New 'York Cham
ber of Commerce name, Liberty 
St. Bankieriams svarbiausiai 
rūpi tai, kaip geriausiai kon
troliuoti Meksikos finansus ir | 
kaip gėriku prisiplėšti iš Mek
sikos turto. .

mokantis 
Geistina būtų, 

būttj nevedęs. Atsišaukite grei-

Unijų Viršinin 
Svyru 

Kompanijos 
siuntė kietųjų 
darbininkų tr 
prezidentams i 
zidentui John 
Laiške kaltinai 
šiai už sustabdę 
ko dabar esąs c 
mas anglies.

Keturi uni; 
kai: Philip Mi 
Brennan, Chri 
Thomas Kenne 
sigando persk a 
sijų laišką ir s 
mą. Jie neišd: 
sinti kompanij 
daromiems ūži 
lie aiškiai peri 
įmonės sulauž 
kasių vienybės 
met kietųjų s 
darbininkai, s 
000, pradės ai 
su valdžios nu 
tetų ir dar gal 
darbą, tai aišl 
siems minkštų]

Grimalauskas, 
n aaa a ~ u- YT’., 1 206 First St., Elizabeth Port, N. J.3,000'žmonių Išplaukė Eu-( (132^133)

ropon Viena Diena.
30 d. Gegužės išplaukė iŠ 

Europon 3,000 
bu^dvi priežastys, del ko žmo-' žmonių. Kadangi tą dieną bu- 
nių nęprisirinko daug. , Viena vo šventė, tai didžiausios mi- 
bus.tą, ,kąd nebuvo labąi gerai nios žmonių susirinko prie 
išgarsintu. ,Į)jiepra^jr /‘Lais- I prieplaukų išleisti keleivius, 
yė^’ ręjk^OiTeijgė^pms pąrąsy-1 Daugelis keleivių vyksta Euro
tn Jceletą platespįų pranešimų bon praleisti puikiai yakaciją. 

■■ ■■■ ' r" i Tai vis turčių smaguriavimas.

Papjovė Pačią, Sūnų ir Pats 
Save.

George Krumpet, 48 m., pa
pjovė savo pačią ir sūnų, 7 m., 
o paskui tuo pačiu kišeniniu 
peiliu persipjovė sau gerklę. 
Krumpet mirštantis likosi nuga
bentas ligonbutin.

Sakoma,, kad Krumpet susi
pyko su pačia apie 11 valandą 
vakare ir taip susikirto su ja, 
kad pagriebęs peilį papjovė 
ją ir sūnų. Policija sako, kad 
jis, veikiausiai, buvo išėjęs iš 
proto.

EXTRA! EXTRA!
PARSIDUODA 12 (dvylika) kam

barių rakandai (fornišiai) ir geras 
pianas už prieinamą kainą. Priežas
tis, savininkas išvažiuoja į Lietuvą. 
Norinti pirkti, kreipkitės Šiuo antra-

LIETUVIŠKU REKORDU 
TAVO

Pripažįsta,’jog dabar nėra už
darbio laikai. Mes gerai žinome, 
jog darbininkų algos yra suma
žintos ir daugelis > darbininkų 
yra visai be darbo, taigi jie ir 
negali mokėti daugiau^ stugštų 
kainų. Bet tuo pačiu laiku mes 
žinome, jog mūsų kostumieriai 
visuomet myli gražiai apsireng
ti. Nežiūrint, kad jie ir neišga
li mokėti augštų kainų, bet 
prastų šiaudinių skrybėlių jie 
nenešios, šiam sezonui mes pa- 
gaminom daugybę įvairiausių

Išvažiavimas yra rengiamas naudai Rusijos badaujančią žmonių. 
Programas susidės iš deklamacijų^ monologų ir prakalbų. Deklamuok 

M. Urbaičiutė, monologą atliks V5 AtkoČaitis. .
Dalyvaus Kanklių Orkdstra

54 Academy St. 
NEWARK, N. J.

Parduodu namus ir lotus, sko
linu pinigus ant lengvų išlygų 
ir duodu 'visokius patarimus 
atsilankiusiems visai VELTUI 
Visi lietuviai norinti įsigyti ko
kią nors nuosavybę, visuomet 
kreipkitės pas mane, o visuo
met gausite gerą - ir teisingą 

PATARNAVIMĄ.

69 Metų Senis Apsivedė su 
£8 Metų Mergina.

Kimball C, Atwood, Prefer
red Accident Insurance kompa
nijos prezidentas, kuris pasisa
kė turįs 69 metus, apsivedė šio
mis dienomis su panele Martin, 
kuri yra vos 38 metelių.

uJaunikaitis^ Kimball žada tu
rėti puikų medaus mėnesį (ho
ney moon) tokiame puikiame 
vasaros laike.

Šiomis dienomis atsibuvo 
Amalgamated Clothing Wor
kers of America unijos Joint 
Boardo susirinkimas. Tos ta
rybos (board) generalinis ma- 
hadžerius A. šiplakovas pada
vė rezignaciją. Taryba priė
mė jo rezignaciją. Tačiaus ši
plakovas tęs savo darbą iki' bps 
išrinktas kitas jo vieton.

Šiplakovas, paduodamas sa
vo rezignaciją, pažymėjo^ j(Jg 
su jo rezignacija nieko4 bendro 
neturi Joint Boardo “dešiny
sis” j iri “kairysis” , .nusistaty- 
mas.j ' B'et t kiek |ikrėnyb^j teko 
girdėti apie jo rezignaciją/ tai 
šiplakovas rezignavo del to, kad 
linijoj imą viršų kairysis spąr- 
bias, kurio šiplakovas labai ne- 
Bpkenčia^. , . s

PARSIDUODA grosernė, biznu 
išdirbtas ir geroj vietoj. Pardavi
mo priežastis — nesveikata. Atsi- 

tuojaus7 nes gera proga pir

Kasyklų Bart
Grįžti D 

I Kietųjų angli 
lai per savo 
įiranešė anglia 
jii-šininkams, k 
jis prezidento 1 
raitotas bus Įg 
Busprendžiantį 
itreikieriai pri’’ 
tą pieną. Be to. 
Ii angliakasiai 
grįžti atgal i d; 
Mtracijos teisro 
feą dalyką kuo 

Jeigu komi 
iad komitetas 
ms “kuogeriau 
)us ant naudos 
joms, kitaip jos 
jalbėtu.

PARSIDUODA grosernė ir deli- 
Jaiitesen, biznis išdirbtas ir geroj 
vietoj. Pardavimo priežastis — sa
vininkas sergą. Gera progą pirkti, 
už tai tuojau atsišaukit į “Laisvės” 
ofisą,

Panama 
skrybėlių, kurias mes parduosi
me su labai mažu uždarbiu, 
kad praleidus sunkius laikus.

Skrybėlių kainos nuo 
nuo $2.00 ir augščiau 

Pasinaudokite šiuo mūsų pasiu- 
lijimu ir nusipirkite MANHAT

TAN SKRYBĖLĘ.
MANHATTAN HAT 

STORES
BROOKLYNO KRAUTUVĖS: 

230 GRĄND STREET, 
Netoli Driggs Avė.'

liestų žmo- 
lipkai, nors

ant kelių valandų' nori pasi
traukti: : iš: jsuiijkųęip mięstp:
Daugelis, jų važiuoja į laukus žmonių nuo 
arlpa rruskiąs1, kur oras yra ma
lonus^ j kur gamtą, gamina su
vargintą darbininko; sielą..

yienok ‘mes, darbininkai, 
pripratę mieste visada susieiti 
su draugais pasikalbėti, taipgi 
j ieškome 
kur mes 
galėtume 
sikalbėti

išvažiavimas prasidės ,10 va), rytai Programas prasidės Š viL popielų 
Taipgi bus užkandžių 1/saldžių gėrinių. ' <

• į -Kviečią visus RENGĖJAI.

išvažiavimo vietą 
dalę giraitę. Ten mes 
pakvėpuoti tyrų oru. 
galime padiskusuoti 

j klausimus. Ten mes
TAI KLAUSIMAS, KURIS 
TANKIAI PAS KIEKVIENA

KYLA:
“Kur ai gal«i«: 
surasti Dentjfltą> 
kuris būtų teisin- 

sąžiningas ir 
nebrangus?”

[ tą klausimą atsako daktarai 

L L. RUPPERT ir ' 
H. H. FIRESTONE

Dentistai
226 BROADWAY

netoli Roebling St 
BROOKLYN, N. Y. / 

Dantys yra ištraukiami ir 
sutaisomi ant labai lengvu 

išlygų. ' . . ji 
Mokestis priiniama dalinu*-

L.D.L.D. II Apslcritys ten ren
gia puikų išvažiavimą. Bus 
kalbėtojai, griežš Kanklių Or
kestrą; bus monologų ir dekla
macijų. Taigi rytoj visi niekur 
kitus nevažiuokime, kaip tik į 
ČUndale Giraitę.

Avantiūristas.

po priduoti 192( 
ioWilsono pasl 
įetui. Tas kon 
lė unijos reika 
Angliakasiai, ks 
ro priversti niu 
klu baronams.

Pajieškau merginos, arba našlės 
del apsivedimo. Aš esu našlys 34 
metu senumo ii* toriu savo stubelę. 
Kurios norėtumėt apsivesti ii’ turėti 
gerą gyvenimą, tai tuoj atsišaukite. 
Tikėjimo nr politikų pažiūnį nepai
sau. Su pirmu laišku prisiųskite ir 
savb paveikslą, kurį ant pareikala
vimo sugrąžinsiu. Vyrų meldžiu n.e- 
rašinėti, nes aš jieškau teisingai.

William Delginis, 
R. F. D. 2, Box 10, Portage, Pa.

(132—133)

■Tam tikras darbininkų komi- 
®ns atidarė šiame mieste še- 

';WS Maisto priėmimo stotis. 
Ase stotyse bus priimamas 

•ĄEižesnėmis ir didesnėmis dali
mis maistas nuo New Yorko 
darbininkų, kurie išgali siek
ti ek suteikti maisto del 80,000 
badaujančių 
šeimynų W.
River ir Windings Gulf laukuo-

.11' linksmai praleisti Taiką.
- Į Rytoj toj giraitėj ypatingai 

Prašalino 15,000 Darbinin- bus smagu praleisti laikas. A 
kų Iš New Yorko Amatų 

Tarybos.
Užvakar New Yorko Amatų 

Taryba suspendavo delegatus 
nuo Independent Bricklayers 
Helpers’ and Building Laborers 
unijos.

Vadinasi, 15,000 darbininkų 
tapo prašalinta iš. miesto cen- 
tralinioi darbo kūno. Visi yra 
paprasti darbininkai. t (

Miesto i darbo tarybos pildor 
masis komitetas suspendavo 
minėtą, uniją todėl, 
darbininkai užėmė kilų darbi
ninkų darbus, kurie sustreika- 
yo mėnuo atgal įvairi uose narnų 
statymo darbuose Cauldwell- 
Wynate Kompanijos,

O generalis tos unijos prezi
dentas, G. B. Dioguardi, pareiš
kė, kad jis nenorėjo laužyti i darnos Sdkietus ant išlaimėjimo 
kontraktą^ padarytą su d-arbda^1* *............. - - ’• ! ‘ •
vių associacija, todėl ir tūrėjęs Ljei^viena draugė 

energijos, pilųa 
dirbti del savo 
naudos — del parėmimo savo 
darbininkiško laikraščio “Mo
terų Balso”. Tai puikų, ^kad 
mūsų revoliucinių eilių draugės 
taip puikiai darbuojasi.

Bet labai nemalonu prisimin- 
New Yorko pašto viršininkai j ti, kad per tas visas keturias 

pranešė, kad trukumas $7,300 dienas neperdaugiausiai atsi- 
likoši atrasta Richardo Ten į lankė žmonių. Dienos buvo 
Ėycke atslcaitoj. Ten Eycke' gražios. Mano supratimu, žmo- 
yra Miesto Rotužės stoties iždi- į nių turėjo būti keli šimtai kiek- 
ninko pagelbininku. William E. vieną dieną, o ypač jaunuome- 
1Soclu*ans, vyriausias j>ašto in
spektorius, sakė, jog Ten Eyėke 
likosi^ atstatytas nuo i vietos. Sa-

Jpg pa&toi inspekjtoriąi tjie^- 
kb dar kėletb pašto darbinin-

nepralaimėjo, nes Ten Eycke apie tą rengiamą bazarą. An-1 antrašą 
buvo po kaucija. jtra bene ta bus priežastis, kad

nedėlioj pasitaikė piknikas ir 
daugelis važiavo į pikniką.

Bazaro rengėjos tačiaus - nė
ra nusiminusios; jos turi viltį, 
kad liks keletas dolerių pelno.

K. S.

ant Trockio pievos1

. svarbių , dalykų atvežti; 
jdavė. Bet laiškas sugrįžo tuo ad
resu. T ad atsišaukite patys, ar kas 
žinote praneškite.

D. G. Juslus,
26 Dupuis Ave.. ? Worcester, Mass. 

(132—133)

neš, nes buvo paimta puiki šo
kiams svetainė Veikiausiai j New Yorko

ssauks Streik 
1 Darbininkus.
Washingtona 

Massachusetts 
iatorius Wa] 
lungt. Valstijų 
ioliuciją, reiJ 
raidžios tyrinę; 
įo angliakasių 
toliucija tapo 
prezidentas Ha 
ttoma, paskirs ] 
rimui viso daly

Nieko nebir 
įpie angliakasį 
rimų, kurie yiT 
vartojimas, nes

Pajieškau brolio Juozo 
Čiaus ii’ dėdės Gasparo, 
eina ^š Kauno radybos, 
Apskr.,, Pinąvo valsčiaus, 
mo. Jų pačių, meldžiu 
arba žinančių pranešti, 
svarbų reikalą;

1 John Rinkevičius, 
575 Joseph A ve. Rochester, N. Y.

j - • ■ ■ i - —
Pajieškau aukles del id vie jų vaikų, 

vienas dviejų ir pusses metų, o kitas 
— mergaite pusantrų metų. Mylečia, 
kad atsilieptut moters, katra negali 
dirbti Šapo j ir bulių lietuve, lenkę* 
ar ariglikė. Bordas ir ruimas bus 
dykai* o apie kitą ką meldžiu atsi
liepti laišku ar ypatiškai atsijanky- 
kite.

REIKALAUJU vietos del vakaci- 
jos kur nors ant farmos, taipgi su
tikčiau ką nors lengvai padirbėti. 
Turiu ir vailcą penkių metų senumo. 
Turinti tokią vietą malonėkite .grei
tai man pranešti.

Anna Dovidaitis.
134 Norman Ave., Brooklyn, N-Y. 

(Greenpoint).

M. AUGIS,
1127 Mt. ‘ Vernon St., 

Philadelphia, Pa.
(131—132)

EXTRA NAMU~PAR DA VM A S.
Ndo 1 famllijds iki 8 fam. prie

miesčiuose ir nuo 2 familijų iki 8 
fam. mieste. Kaina labai pigi, nuo 
$5,000 iki $12,800 už mūrinius 8 fa- 
miliju namus.

JOSEPH VASTUNAS, 
Real Estate Co.

Lorimer St., Brooklyn, N. Y. 
(129—140)

PUIKI PROGA!
PARSIDUODA Grosernė pilnam 

laipsnyj to biznio. Geriausioj Broo- 
klyno vietoj, apgy\rentoj lietuviais ir 
amerikonais. Taipgi prie storo yra 
keturi kambariai del . gyvenimo.
148 Union Avė., Brooldyn, N. Y.

(132—134)

Gali įtaisyti didelę linksmumą h’malonumą jūsų namuose. 
Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

Telefonas: Greenpoint 5812.
LIETUVIS

DENTIST AS
DR. A. PETRIKĄ

IM BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN. N. Y 
Daunoroi Vaistine!)

Užmušė ĮAštiįoūi^ žmonės.
Kas dieną žūsta po keliolika 

au torn obi 1 ių grei- 
jtd važiavimo. Vakar dieną ta
po užmušta automobilių astuo
ni žmonės ir didelis skaičius li
kosi pavojingai sužeista.

Policijos komisionierius En
right vakar pareiškė, jog dė
siąs visas pastangas,Ridant pri
spyrus automobilių važinėtojus 
prisilaikyti patvarkymų —j ne
važinėti labai5 greitai. Jei wa- 
žinotojai to neprisilaikys, tai. PARSIDUOda labai geroj vietoj 
bus aštriai baudžiami, sakė ko- lietuviška Fotografijų Studija. Biz- 
misionierius >. , n^s išdirbtas per daugelį metų. Ge-

-___________ Į ra proga del lietuvio. Norinti pirk-
Parodoj Tankos Sutriuškino įjltsiJankykite tuojaus po šiuo an’

Kareivi. 
. 1030Atminimo Dienoj parodavo, 

kareivių armijos, apsiginklavu
sios visokiais ginklais. Buvo 
vežamos kanuolės ir didžiausios 
Lankos. Ant 92 gatvės, tarp _ šaukįte, 
Columbus ir Amsterdam Ave.,'kti. 
parodavo Dvidešimts Septinta 20 Ten 
Divizija, New Yorko Nacionalės 
Gvardijos Stalšchniidt, tos di
vizijoj servantas, važiavo didelė1 
apginkluota tanka, tartum ro
dydamas aplink stovintiems 
žmonėms, jog ta tanka gali juos 
sukriušinti ar sušaudyti į’ kė
lias minutes^ Staiga paroda 
apsistojo ir tdoj vėl po koman
da prasidėjo- Bet Stalschmidto 
tahka sustojo. Jis išlipo ir 
priėjęs priešakiu baudė uždėg- 
ti gazoliną1. Tanka tada pašo
ko visu smarkumu j priekį ir 
seržantas1 tapo sutrintas tarp 
jos ir kitos tankos,' kuri ėjo 
pirma.

IŠVAŽIAVIMAS! IšVAMVIMAS!
1 ĄJLD.L.D. n APSKRIČIO IŠVAŽIAVIMAS J VYKS 

Nedėlioj, 4 dieną Birželio-June, 1922

; į 1 į $1.00 į sąvaitę
Plionographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmo^ėsčijj
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